
DNP-F109
NETWERK AUDIO SPELER

Gebruiksaanwijzing

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



I

n VEILIGHEIDSMAATREGELEN

WAARSCHUWING:
OM HET RISICO OP ELEKTRISCHE SCHOK TE VOORKOMEN 
MAG U DE KLEP (OF DE RUGZIJDE) NIET VERWIJDEREN). 
DIT APPARAAT BEVAT GEEN ONDERDELEN DIE DOOR 
DE GEBRUIKER KUNNEN WORDEN ONDERHOUDEN OF 
GEREPAREERD. LAAT ONDERHOUD EN REPARATIES OVER 
AAN BEVOEGDE ONDERHOUDSTECHNICI.

De bliksemflits met het pijlsymbool in de gelijkzijdige rechthoek is 

bedoeld om de gebruiker te waarschuwen voor de aanwezigheid 

van niet-geïsoleerde “gevaarlijke spanning” in het product die 

krachtig genoeg kan zijn om elektrische schokken te veroorzaken.

Het uitroepteken binnen een gelijkzijdige driehoek is bedoeld 

om de gebruiker te waarschuwen van de aanwezigheid voor 

belangrijke gebruiks- en onderhouds (reparatie)-richtlijnen in de 

documentatie die bij het toestel is geleverd.

WAARSCHUWING:
STEL DIT APPARAAT NIET BLOOT AAN REGEN OF VOCHT 
OM HET RISICO OP BRAND OF ELEKTRISCHE SCHOKKEN TE 
VOORKOMEN.

BELANGRIJKE 
VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

1. Lees deze instructies.
2. Bewaar deze instructies.
3. Let op alle waarschuwingen.
4. Volg alle instructies.
5. Gebruik het apparaat niet bij water.
6. Reinig het apparaat alleen met een droge doek.
7. Blokkeer de ventilatieopeningen niet.
 Installeer het toestel in overeenstemming met de instructies van de 

fabrikant.
8. Niet gebruiken bij warmtebronnen zoals radiatoren, warmteregisters, ovens 

en andere apparatuur (zoals versterkers) die warmte produceren.
9. Bescherm de netkabel, zodat men er niet over kan lopen en hij niet bekneld 

raakt. Let vooral op de nabijheid van stekkers, stopcontacten en het punt 
waar de kabel op het apparaat is aangesloten.

10. Gebruik alleen toebehoren en accessoires die zijn aanbevolen door de 
fabrikant.

11. Gebruik het toestel alleen met een wagentje, standaard, 
statief, steun of tafel die door de fabrikant is opgegeven 
of die bij het toestel wordt verkocht. Wordt een wagen 
gebruikt, wees dan voorzichtig als de wagen met de 
apparatuur wordt verplaatst, zodat ze niet kunnen 
omvallen en letsel veroorzaken.

12. Neem de stekker uit het stopcontact tijdens onweer en 
als het apparaat langere tijd niet wordt gebruikt.

13. Laat reparaties uitvoeren door bevoegd 
reparatiepersoneel. Reparaties zijn nodig als het apparaat is beschadigd, 
bijvoorbeeld als de voedingskabel of stekker is beschadigd, als er vloeistof 
op het apparaat is gemorst of als er voorwerpen in het apparaat zijn 
gevallen, het apparaat is blootgesteld aan regen of vocht, het apparaat niet 
normaal werkt of het apparaat is gevallen.

14. De batterijen mogen niet worden blootgesteld aan overmatige hitte, zoals 
zon, vuur, enz.

WAARSCHUWING:
Om de voeding van dit product volledig te onderbreken moet de stekker uit 

het stopcontact worden getrokken. 

De netstekker wordt gebruikt om de stroomtoevoer naar het toestel volledig 

te onderbreken en moet voor de gebruiker gemakkelijk bereikbaar zijn.

•	EENVORMIGHEIDSVERKLARING
Wij verklaren uitsluitend op onze verantwoordelijkheid dat dit produkt, 

waarop deze verklaring betrekking heeft, in overeenstemming is met de 

volgende normen:
EN60065, EN55013, EN55020, EN61000-3-2, EN61000-3-3, EN300328, 
EN301489-01, EN301489-17 en EN50371.

Volgens de voorzieningen van lage spanningsrichtlijn 2006/95/EC en 

EMC-richtlijn 2004/108/EC, de EU-richtlijn 1275/2008 en de kaderrichtlijn 

2009/125/EC voor energieverbruikende producten (ErP).

DENON EUROPE 

Division of D&M Germany GmbH 

An der Kleinbahn 18, Nettetal, 

D-41334 Germany

EEN AANTEKENING MET BETREKKING TOT DE 
RECYCLING:
Het inpakmateriaal van dit product is recycleerbaar en 

kan opnieuw gebruikt worden. Er wordt verzocht om zich 

van elk afvalmateriaal te ontdoen volgens de plaatselijke 

voorschriften. 

Volg voor het wegdoen van de speler de voorschriften voor 

de verwijdering van wit- en bruingoed op. 

Batterijen mogen nooit worden weggegooid of verbrand, 

maar moeten volgens de plaatselijke voorschriften 

betreffende chemisch afval worden verwijderd.

Op dit product en de meegeleverde accessoires, m.u.v. 

de batterijen is de richtlijn voor afgedankte elektrische en 

elektronische apparaten (WEEE) van toepassing.

CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK

DO NOT OPEN

R&TTE Richtlijn 1999/5/EC
Dit product mag in de volgende landen worden gebruikt;

AT BE CZ DK FI
FR DE GR HU IE
IT NL PL PT SK
ES SE GB NO CH

Alleen voor gebruik binnenshuis.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



II

n		VOORZORGSMAATREGELEN BIJ DE 
INSTALLATIE

z z

z

Muur

z

 z  Plaats dit toestel niet in een kleine afgesloten ruimte, zoals 
een boekenkast e.d., omdat anders de warmte niet op gepaste 
wijze kan worden afgevoerd.
•	Meer dan 0,1 m is aanbevolen.

•	Plaats geen andere apparatuur op het toestel.

n ALVORENS TE GEBRUIKEN

WAARSCHUWINGEN

•	Vermijd hoge temperaturen.

Zorg er bij installatie in een audiorack voor, dat de door het toestel 

geproduceerde warmte goed kan worden afgevoerd.

•	Hanteer het netsnoer voorzichtig.

Houd het snoer bij de stekker vast wanneer deze moet worden aan- of 

losgekoppeld.

•	Laat geen vochtigheid, water of stof in het apparaat binnendringen.

•	Neem altijd het netsnoer uit het stopkontakt wanneer het apparaat 

gedurende een lange periode niet wordt gebruikt.

•	De ventilatieopeningen mogen niet worden beblokkeerd.

•	Laat geen vreemde voorwerpen in dit apparaat vallen.

•	Voorkom dat insecticiden, benzeen of verfverdunner met dit toestel in 

contact komen.

•	Dit toestel mag niet gedemonteerd of aangepast worden.

•	De ventilatie mag niet worden belemmerd door de ventilatieopeningen af 

te dekken met bijvoorbeeld kranten, een tafelkleed of gordijnen.

•	Plaats geen open vlammen, bijvoorbeeld een brandende kaars, op het 

apparaat.

•	Houd u steeds aan de milieuvoorschriften wanneer u gebruikte batterijen 

wegdoet.

•	Stel het apparaat niet bloot aan druppels of spatten.

•	Plaats geen voorwerpen gevuld met water, bijvoorbeeld een vaas, op het 

apparaat.

•	Raak het netsnoer niet met natte handen aan.

•	Als de schakelaar op OFF (STANDBY) staat, is het apparaat niet volledig 

losgekoppeld van de netspanning (MAINS).

•	De apparatuur wordt in de buurt van het stopcontact geïnstalleerd, zodat 

dit altijd gemakkelijk toegankelijk is.

•	Bewaar de batterijen niet op een plaats waar deze blootstaan aan direct 

zonlicht of op plaatsen waar zeer hoge temperaturen heersen, zoals in de 

buurt van een kachel.

1.  BELANGRIJKE MEDEDELING: BRENG AAN DIT PRODUCT 
GEEN AANPASSINGEN AAN
Dit product, indien geïnstalleerd volgens de aanwijzingen in deze 

gebruiksaanwijzing, voldoet aan de vereisten van de R&TTE-richtlijn. 

Aanpassing van dit product kan gevaarlijke radio- en EMC-straling tot 

gevolg hebben.

2. LET OP
•	Houd tussen antenne en personen altijd een afstand van tenminste 20 

cm aan.

•	Dit product en zijn antenne mogen niet in de buurt van een andere 

antenne of zender worden geplaatst of in combinatie daarmee worden 

gebruikt.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



1

Aan de slag ····················································································1

Accessoires ··················································································2

Voornaamste kenmerken······························································2

Voorzorgsmaatregelen bij werken met de eenheid ······················3

Afstandsbediening  ·······································································3

Bediening·················································································19 Informatie ················································································35

Aan de slag
Dank u voor het vertrouwen dat u in dit DENON-product hebt gesteld. Lees deze gebruiksaanwijzing aandachtig door voordat u het product gaat gebruiken. 

Bewaar deze gebruiksaanwijzing na hem te hebben gelezen zodat u hem later nog eens kunt naslaan.

Aansluitingen ················································································6

De versterker aansluiten ·······························································6

 Systeemverbinding met de DENON DRA-F109 receiver ·············7

Verbinden met een huisnetwerk (LAN) ········································8

Verbinden van het netsnoer··························································9

Setup ····························································································10

Overzicht van het menu······························································10

Eerste setup [Snel instellen] ·······················································11

Algemene instellingen [Algemeen] ·············································11

Instellen van het netwerk [Netwerk] ··········································14

Bediening ·····················································································20

Voorbereidingen··········································································20

Bedieningsmogelijkheden tijdens weergave ······························20

Netwerkaudioweergave  ·····························································21

Favorietfunctie  ···········································································25

Weergave van een iPod ······························································26

Weergave van een USB-geheugenapparaat ·······························28

AirPlay functie ·············································································30

Functie Spelen op afstand ··························································32

Andere functies ··········································································33

Namen en functies van onderdelen···········································36

Voorpaneel ··················································································36

Achterpaneel···············································································36

Afstandsbediening ······································································37

Overige informatie ······································································39

iPod ·····························································································39

USB-geheugenapparaat ······························································39

Netwerkaudio ·············································································40

Uitleg termen ··············································································41

Probleemoplossing ·····································································42

Technische gegevens ··································································45

Voorbereidingen ····································································5

Inhoud

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



2

Voornaamste kenmerken

Uitgerust met de AirPlay®-functie, naast 
netwerkfuncties zoals Internet Radio 
(vblz. 30)

DLNA ver. 1.5 ondersteund voor audionetwerk

Internetradio met vTuner

Ondersteunt online music, Last.fm

Ondersteuning voor audioweergave met hoge 
kwaliteit
WAV/FLAC/ALAC (Apple Lossless Audio Codec)

Ondersteuning voor weergave zonder pauze
Weergave zonder pauze tussen muziekbestanden 
(alleen voor WAV/FLAC)

“Denon Remote App” compatibiliteit voor het 
uitvoeren van basisbedieningen voor het toestel 
met een iPhone®, iPod touch® of Android 
smartphone

Uitgerust met een USB-poort die compatibel is met 
weergave vanaf iPhone en iPod® (vblz. 26)

Wi-Fi netwerkcapaciteit met ingebouwde 
veelzijdige antenne inclusief Wi-Fi Protected 
Setup (WPS)

Gecertificeerd onder WMM (Wi-Fi Multi Media) 
voor efficiënte draadloze verbinding

3lijnen OELD
(Organic Electroluminescence Display)

Automatische stand-bymodus voor 
energiebesparing

Accessoires
Controleer of bij dit product de volgende onderdelen zijn meegeleverd.

q  Aan de slag .............................................................................. 1

w CD-ROM (Gebruiksaanwijzing) ................................................ 1

e Veiligheidsinstructies ............................................................... 1

r Lijst met servicenetwerken ..................................................... 1

t Afstandsbediening (RC-1164) (Met batterij) ............................ 1

y Coaxiale digitale kabel ............................................................. 1

u Systeemkabel .......................................................................... 1

t y u

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



3

Voorzorgsmaatregelen bij werken 
met de eenheid

•	Voordat u de voedingsschakelaar inschakelt
Controleer opnieuw dat alle aansluitingen goed zitten en dat er geen 

problemen met de aansluitkabels zijn. 

•	Stroom wordt toegevoerd naar delen van het circuit, zelfs wanneer 

de eenheid in de stand-bymodus staat. Wanneer u reist of uw huis 

voor een lange periode verlaat, zorg dan dat u het stroomsnoer uit 

het stopcontact trekt.

•	Over condens
Als er een groot verschil is tussen de temperatuur in het toestel 

en daarbuiten, kan er condens worden gevormd op de onderdelen 

binnen in de eenheid, waardoor het toestel mogelijk niet naar 

behoren functioneert.

Wanneer dit zich voordoet laat u het het toestel gedurende een paar 

uren met uitgeschakelde netspanning staan en wacht u totdat het 

temperatuurverschil is afgenomen voordat u het toestel weer in 

gebruik neemt.

•	Voorzorgsmaatregelen wanneer u een mobiele telefoon 
gebruikt
Als u een mobiele telefoon bij deze eenheid gebruikt, kan dit 

resulteren in ruis. Indien dit zo is, verwijdert u de mobiele telefoon 

van de eenheid, wanneer deze in gebruik is.

•	De eenheid verplaatsen
Schakel de netspanning uit en trek de stekker van het netsnoer uit 

het stopcontact. Koppel vervolgens ook de kabels die op andere 

systeemeenheden zijn aangesloten voordat u het toestel verplaatst.

•	Reiniging
•	Veeg de behuizing en het bedieningspaneel met een zachte doek 

schoon.

•	Volg de instructies bij het gebruik van een chemisch 

schoonmaakmiddel.

•	Zowel benzeen, verfverdunner, andere organische 

reinigingsmiddelen als insecticiden kunnen veranderingen aan het 

materiaal en verkleuring veroorzaken wanneer het met het toestel 

in aanraking wordt gebracht en mogen daarom niet worden 

gebruikt.

Meer over de afstandsbediening

 nAlvorens gebruik
Verwijder de isoleerstrook alvorens de afstandsbediening te 

gebruiken.

Isoleerstrook

 nDe batterijen plaatsen
q Verwijder het achterdeksel. w Plaats de batterij juist 

als aangegeven door de 

markeringen in het batterijvak.

CR2025

e Plaats het achterdeksel terug.

OPMERKING

•	Plaats de aangegeven batterij in de afstandsbediening. 

•	Vervang de batterij door een nieuwe als het toestel zelfs niet meer 

werkt wanneer de afstandsbediening dicht bij het toestel wordt 

gebruikt. (De bijgeleverde batterij is alleen voor het controleren van 

de werking.)

•	Plaats de batterij in de juiste richting aan de hand van de q en w 

markeringen in het batterijvak.

•	Voorkom beschadiging van de batterijen of lekkage van 

batterijvloeistof:

•	De batterijen niet kortsluiten, uiteenhalen, verwarmen of 

weggooien in open vlam.

•	Bewaar de batterijen niet op een plaats waar deze blootstaan 

aan direct zonlicht of op plaatsen waar zeer hoge temperaturen 

heersen, zoals in de buurt van een kachel.

•	In geval van lekkage van batterijvloeistof veegt u de vloeistof in het 

batterijcompartiment voorzichtig weg en plaatst u nieuwe batterijen.

•	Verwijder de batterij uit de afstandsbediening als u deze voor lange 

tijd niet gaat gebruiken.

•	Een gebruikte batterij moet op milieuvriendelijke wijze, volgens de 

lokale regels worden weggegooid.

•	De afstandsbediening kan verkeerd werken als een oplaadbare 

batterij wordt gebruikt.

Afstandsbediening V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



4

 nWerkingsbereik van de afstandsbediening 
Richt de afstandsbediening tijdens gebruik naar de 

afstandsbedieningssensor.

30° 30°

Ca. 7 m

OPMERKING

•	Het toestel werkt mogelijk niet naar behoren of de afstandsbediening 

werkt mogelijk niet als de afstandsbedieningssensor wordt 

blootgesteld aan direct zonlicht, sterk kunstmatig licht van een 

TL-lamp met inverter of infrarood licht.

•	Bij gebruik van 3D-videotoestellen die radiocommunicatiesignalen 

(bijvoorbeeld infrarood signalen) voor de diverse toestellen (monitor, 

3D-bril, 3D-zenderunit, etc.) gebruiken, werkt de afstandsbediening 

vanwege interferentie door deze radiocommunicatiesignalen mogelijk 

niet. Stel in dat geval de richting en afstand voor 3D-communicatie 

voor ieder toestel in en controleer dat de afstandsbediening niet 

meer door dergelijke signalen wordt gestoord.

Afstandsbediening

Denon Remote App
Denon Remote App is een unieke applicatie voor de iPhone, iPod 

touch en Android smartphone. Met deze applicatie kunt u DENON-

apparatuur bedienen die is aangesloten op uw huisnetwerk. Installeer 

de App op uw iPhone, iPod touch of Android smartphone om de 

apparatuur te bedienen. 

DENON DNP-F109

15:40

Player
View

Favorites Internet Radio Music Server USB/iPod

iPod Player

Internet Radio

iPod

•	Er vindt tweerichtingscommunicatie plaats. 

•	De Denon Remote App kan gratis worden gedownload van de 

iTunes® Store. 

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie



5

Voorbereidingen

F Aansluitingen   vblz. 6

F Setup   vblz. 10

Voorbereidingen
Hier worden de aansluitingen en de basisbedieningsmethoden van het toestel 
beschreven.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



6

Zie voor systeemverbindingen tevens “Systeemverbinding met de 

DENON DRA-F109 receiver” (vblz. 7).

OPMERKING

•	Steek de stekker van het netsnoer pas in het stopcontact nadat alle 

aansluitingen tot stand zijn gebracht.

•	Lees tijdens het aansluiten ook de gebruiksaanwijzing van de andere 

componenten die u aansluit.

•	Zorg dat u de linker en rechter kanalen juist aansluit (links op links, 

rechts op rechts).

•	Bind netsnoeren en aansluitsnoeren of verschillende aansluitsnoeren 

niet samen tot een bundel.

Dat kan brom of ruis veroorzaken.

Kabels die voor aansluitingen worden 
gebruikt
Kies de vereiste kabels voor de aan te sluiten apparatuur.

Audiokabel (meegeleverd)

Coaxiale digitale kabel

Systeemkabel

Audiokabel (apart verkrijgbaar)

Audiokabel
R

L

R

L

Aansluitingen

De versterker aansluiten

Analoge aansluitingen

RL

RL

AUDIO

AUDIO

RL

IN

Versterker

Digitale aansluitingen
Sluit digitale apparaten zoals AV-ontvangers en D/A-omzetters aan op 

het toestel en geniet van digitale audio-uitgang vanaf het toestel.

AUDIO

DIGITAL

IN

AV-receivers / 
D/A-omzetters

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



7

 Systeemverbinding met de DENON DRA-F109 receiver
Door dit toestel te verbinden met een DENON DRA-F109 receiver middels de bijgeleverde coaxiale digitale kabel en 

systeemkabel voor een systeemverbinding, kunt u alle bedieningen voor het F109 systeem met de DENON app op een 

iPhone en iPod touch uitvoeren.

OPMERKING

•	Maak een digitale audioverbinding voor het geluid wanneer u een systeemverbinding maakt. Met een analoge 

audioverbinding werken bepaalde systeembedieningen namelijk niet.

•	Verbind IN en OUT van de systeemkabel als afgebeeld. Systeembediening is onmogelijk als de verbinding fout is. 

•	Systeemverbinding van dit toestel is alleen mogelijk met apparaten uit de DENON systeemaudio F109 serie. Maak geen 

systeemverbinding met andere apparaten dan die uit de F109 serie.

•	Wanneer u een DCD-F109 (CD Speler, afzonderlijk verkrijgbaar) aansluit, volgt u de aansluitmethode die in de handleiding 

van de DRA-F109 (stereo receiver, afzonderlijk verkrijgbaar) is beschreven.

Systeemkabel

(meegeleverd)Naar een stopcontact

DRA-F109

DNP-F109 (dit toestel)

Wat is mogelijk met deze verbinding

 nBediening van dit toestel met de DRA-F109 
systeemafstandsbediening

 nAutomatische uitschakeling van de stroom

Wanneer u drukt op 1/3, INTERNET RADIO, ONLINE 
MUSIC, MUSIC SERVER, iPod/USB (NETWORK) of 

FAVORITE CALL schakelt het overeenkomende apparaat 

in en wordt automatisch de vereiste bron voor de DRA-

F109 gekozen.

 nWekkerfunctie
De weergave kan op een ingestelde tijd worden gestart met gebruik van de DRA-F109 

wekkerfunctie.

•	Zie voor details de gebruiksaanwijzing van de DRA-F109 (los verkrijgbare stereo-

receiver).

 nAutomatisch standbyfunctie
Wanneer de automatische standbyfunctie is geactiveerd (ON) voor de DRA-F109 of DNP-

F109, werkt deze functie voor het hele F109 systeem.

Zie blz. 11 voor de automatische standbyfunctie.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



8

Verbinden met een huisnetwerk (LAN)
•	Met dit toestel kunt u via uw thuisnetwerk (LAN) muziekbestanden 

afspelen die op een computer zijn opgeslagen en muziekinhoud 

afspelen van bijvoorbeeld internetradio en online services.

•	Bijwerken is mogelijk door het downloaden van de nieuwste 

firmware op de DENON-website.

Zie “Update” (vblz. 12) voor meer informatie.

•	Zie “Instellen van het netwerk [Netwerk]” (vblz.  14) voor meer 

informatie over de netwerkinstelling.

Bekabeld LAN

Kabels die voor aansluitingen worden gebruikt

Kabel (apart verkrijgbaar)

Ethernet-

kabel

Internet

Naar WAN-zijdeRouter

Naar LAN-poort

Naar LAN-poort LAN-poort/
Ethernet-

aansluiting

Computer

Modem

Raadpleeg een ISP (Internet Service Provider) of een 
computerwinkel voor het verbinden met het internet.

 nEthernet-kabele (CAT-5 of groter aanbevolen)
•	Gebruik alleen in de handel verkrijgbare afgeschermde STP of 

ScTP LAN-kabels.

•	Sommige ethernetkabels van het paltte type worden gemakkelijk 

beïnvloed door ruis.

Wij raden u aan een normaal type kabel te gebruken.

•	Indien u een Internet provider contract heeft voor een lijn waarvoor 

netwerkinstellingen handmatig worden gemaakt, maak dan de 

instellingen van “Het netwerk aansluiten (wanneer de instellingen 

voor “DHCP” zijn ingesteld op “Uit”)” (vblz. 14).

•	De DHCP en Auto IP-functies van dit toestel kunnen worden gebruikt 

om de netwerkinstellingen automatisch in te stellen.

•	Dit toestel voert automatisch de IP-adresinstellingen en andere 

instellingen uit, wanneer dit toestel met de ingeschakelde DHCP-

functie van de breedbandrouter wordt gebruikt.

Bij gebruik van dit toestel verbonden met een netwerk zonder 

DHCP-functie, maak dan de instellingen voor het IP-adres, etc. van 

“Het netwerk aansluiten (wanneer de instellingen voor “DHCP” zijn 

ingesteld op “Uit”)” (vblz. 14).

•	Wanneer u manuele instellingen maakt, dient u de inhoud van de 

instellingen te controleren met de netwerkbeheerder.

OPMERKING

•	Om toegang tot internet te krijgen heeft u een abonnement bij een 

internetprovider nodig.

•	Als u al een breedband internetverbinding heeft, dan heeft u geen 

aanvullend abonnement nodig.

•	Het type van router dat kan worden gebruikt, kan per internetprovider 

variëren. Neem voor details contact op met uw internetprovider of 

computerwinkel.

•	DENON is in geen enkel geval verantwoordelijk voor 

communicatiefouten of problemen die ontstaan door de 

netwerkomgeving of de aangesloten apparaten van de klant.

•	Dit toestel is niet compatibel met PPPoE. U hebt een router nodig 

die compatibel is met PPPoE als u een abonnement hebt voor een 

PPPoE-internetverbinding.

•	Verbind een ETHERNET-stekker niet direct met de LAN-poort/

Ethernet-aansluiting van een computer.

•	Voor het luisteren naar audio-streaming, moet u een router gebruiken 

die voor audio-streaming geschikt is.

Draadloos LAN

Naar WAN-zijde

Computer

Internet

Modem

Router met 
toegangspunt

OPMERKING

Als er een obstakel in de weg staat, kan de communicatie verstoord 

worden. Plaats in dat geval de relevante apparaten op een plaats waar 

er geen obstakel is.

Systeemvereisten

 nBreedband internetverbinding

 nModem
Een toestel dat verbonden wordt met het breedbandcircuit en 

communicatie met het internet uitvoert.

Er is ook een type beschikbaar dat is uitgerust met een router.

 nRouter
Het is raadzaam om met dit toestel een router te gebruiken die is 

uitgerust met de volgende functies:

•	Ingebouwde DHCP-server

Deze functie wijst automatisch IP-adressen toe aan apparaten 

binnen het lokale netwerk (LAN).

•	Ingebouwde 100BASE-TX switch

Het is bij het aansluiten van meerdere apparaten raadzaam een 

switch te gebruiken met een snelheid van tenminste 100 Mbps.

•	Voor gebruik met draadloos LAN, moet u een breedband-router 

hebben met ingebouwd toegangspunt (vblz. 16).

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



9

Verbinden van het netsnoer
Wanneer alle aansluitingen zijn voltooid, stopt u de stekker in het 

stopcontact.

Netsnoer

Naar stopcontact

(230 V wisselstroom, 50/60 Hz)

OPMERKING

•	Steek de stekker van het netsnoer pas in het stopcontact nadat 
alle aansluitingen tot stand zijn gebracht.

•	Bind netsnoeren en aansluitsnoeren of verschillende aansluitsnoeren 

niet samen tot een bundel. Dat kan brom of ruis veroorzaken.

•	Steek de netstekkers goed in de aansluitingen. Slechte verbindingen 

veroorzaken ruis.

Ontkoppel het netsnoer niet voordat de stroomindicator is gedoofd 

en de DNP-F109 standby is geschakeld.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



10

Setup

Overzicht van het menu

Setupttems Gedetailleerde items Beschrijving Blz.
Snel instellen

Snel instellen
[Setup]

   :Enter          :Terug

Snel instellen
Voert de netwerkinstellingen uit met gebruik van een wizard-venster.

Zie de afzonderlijke “Starten” gids voor details aangaande de bediening. 
–

Algemeen

Algemeen
[Setup]

   :Enter          :Terug

Taal Taalinstelling. 11

Auto Standby Stelt de voeding van het toestel in stand-by wanneer het niet wordt gebruikt. 11

Firmware

Update Werkt de firmware bij. 12

Notificatie Schakelt de update- en upgrademelding Aan/Uit. 12

Nieuwe Feature toev. Toont nieuwe functies die kunnen worden gedownload en werkt functies bij. 13

Netwerk

Netwerk
[Setup]

   :Enter          :Terug

Netwerk Informatie Toont diverse informatie over het netwerk. –

Netwerk controle Voert de Aan/Uit-instellingen uit voor de netwerkfunctie wanneer het toestel in stand-bymodus is. 18

Friendly Name Bewerkt een op het internet getoonde naam. 18

Last.fm Display Schakelt de weergave van Last.fm in het menu uit. 18

Instellingen

Voert de instellingen uit voor een bekabeld of draadloos LAN. 14

Wanneer u 

een bekabelde 

verbinding 

maakt

Bedraad 

netwerk 

instellen

Voert de instellingen uit voor een bekabeld LAN. 14

DHCP (Aan) of DHCP (Uit) Voert de DHCP-instelling uit. 14

IP Addressz Voert de IP-adresinstelling uit. 14

Subnet Maskz Voert de subnet mask-instelling uit. 14

Gatewayz1 Voert de gateway-instelling uit. 14

Primary DNSz Voert de DNS-instelling uit. 14

Secondary DNSz Voert de secundaire DNS-instelling uit. 14

Proxy Voert de proxy-instelling uit. 15

Test Connectie Voert de bekabelde LAN-verbinding uit. 14

Bij het maken 

van een Wi-Fi-

verbinding

Voert de instelling voor de draadloze LAN-verbinding uit. 16

Auto-Scan Selecteert de draadloze verbindingen van de toegangspuntenlijst en stelt deze in. 16

WPS (Wi-Fi Protected Setup) Stelt de draadloze verbinding met gebruik van WPS in (Wi-Fi Protected Setup). 16

Handmatig Stelt de draadloze verbinding handmatig. 17

 z Verschijnt wanneer de “DHCP” instelling (vblz. 14) “Uit” is.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



11

Algemene instellingen [Algemeen]

Taal
Stelt de taal voor de menuweergave.

•	Af fabriek is de taalinstelling “English”.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Algemeen” – “Taal” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of 

p.

English  / Deutsch  / Français  / 

Italiano  / Nederlands  / Español  / 

Svenska

Auto Standby
Wanneer Auto-standby op ON staat, gaat dit toestel automatisch in 

standby wanneer ongeveer 30 minuten lang geen bedieningshandeling 

is uitgevoerd.

•	De standaardinstelling is “Aan”.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Algemeen” – “Auto Standby” 

te kiezen en druk vervolgens op 

ENTER of p.
Het menu “Select. Auto Standby” 

verschijnt.

3
Gebruik ui om “Aan” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of 

p.
De instelling wordt ingevoerd.

OPMERKING

In de volgende situaties werkt de functie Auto stand-by niet.

•	Wanneer de huidige ingangsbron “Internet Radio”, “iPod/USB” 

(Remote mode) of “AirPlay” is.

Eerste setup  
[Snel instellen]

•	Zie de afzonderlijke “Snel instellen” gids voor details aangaande 
de “Aan de slag” handelingen.

•	Indien u het “Snel instellen” menu heeft geannuleerd of de 
netwerkinstellingen heeft veranderd, voer dan “Setup” – “Snel 
instellen” uit.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



12

Algemene instellingen [Algemeen]

Upgrade
Toont een bericht op het menuscherm van dit toestel waarin wordt 

meegedeeld wanneer de downloadbare firmware werd uitgegeven 

met “Nieuwe Feature toev.”.

Maak verbinding met breedband-internet (vblz.  8) voor gebruik 

van deze functie.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Algemeen” – “Firmware” - 

“Notificatie” - “Upgrade” te 
kiezen en druk vervolgens op 

ENTER of p.
“Upgrade notificatie” menu verschijnt.

3
Gebruik ui om “Aan” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of 

p.

Aan Toon updatebericht.

Uit Toon updatebericht niet.

•	Wanneer u op [ENTER] drukt tijdens het weergeven van het bericht, 

wordt “Nieuwe Feature toev.” getoond. (Zie blz. 13 voor meer 

informatie over “Nieuwe Feature toev.”.)

•	Druk op o om de mededeling te wissen.

 nNotificatie

Update
Toont een bericht op het menuscherm van dit toestel waarin wordt 

meegedeeld wanneer de recentste firmware werd uitgegeven met 

“Update”.

Maak verbinding met breedband-internet (vblz.  8) voor gebruik 

van deze functie.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Algemeen” – “Firmware” 

- “Notificatie” - “Update” te 
kiezen en druk vervolgens op 

ENTER of p.
“Update notificatie” menu verschijnt.

3
Gebruik ui om “Aan” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of 

p.

Aan Toon updatebericht.

Uit Toon updatebericht niet.

•	Wanneer u op [ENTER] drukt tijdens het weergeven van het bericht, 

wordt “Check voor Update” getoond. (Zie blz. 13 voor meer 

informatie over “Update”.)

•	Druk op o om de mededeling te wissen.

Firmware

 nUpdate
•	Om de firmware bij te werken, zijn de omgeving en instellingen 

nodig die voor het verbinden met breedband-internet zijn vereist 

(vblz. 8).

•	Start de firmware-update pas nadat ten minste 2 minuten zijn 

verstreken na het inschakelen van de stroom van het toestel.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Algemeen” – “Firmware” - 

“Update” te kiezen en druk 
vervolgens op ENTER of p.

Check voor Update U kunt controleren of er updates van de 

firmware zijn. U kunt ook nagaan hoelang 

het ongeveer zal duren om een update te 

voltooien.

Start Update Start het installatieproces van de update.

•	Als het updaten niet lukt, zal het toestel het automatisch opnieuw 

proberen, maar als het updaten nog steeds niet mogelijk is, 

wordt een van de hieronder getoonde berichten weergegeven. 

Controleer de netwerkinstellingen en -aansluitingen wanneer 

een van onderstaande meldingen verschijnt en probeer daarna 

nogmaals om de update te installeren.

Display Beschrijving

Updating fail Het installeren van de update is mislukt.

Login failed Het aanmelden bij de server is mislukt.

Server is busy De server is bezet. Wacht enige tijd en probeer 

het dan opnieuw.

Connection fail Verbinding met de server is niet tot stand 

gekomen.

Download fail Het downloaden van de firmware is mislukt.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



13

[Opmerkingen over het gebruik van “Update” en  
“Nieuwe Feature toev.”]
•	Schakel de stroom niet uit voordat de update of upgrade afgerond is.

•	Zelfs met een breedband internetverbinding duurt het volledig 

updaten/upgraden ongeveer 20 minuten.

•	Als het installeren van de update / upgrade eenmaal is gestart, 

kunnen de normale functies van dit toestel niet eerder weer worden 

gebruikt dan nadat de update / upgrade volledig is geïnstalleerd.

•	Het installeren van firmware update / upgrade kan tot gevolg 

hebben dat de standaardwaarden van de voor dit toestel ingestelde 

parameters e.d. worden hersteld.

•	Als de update of upgrade mislukt, moet u de stekker van het 

netsnoer even ontkoppelen en vervolgens weer verbinden. “Update 

Retry” verschijnt vervolgens op het display en de update wordt 

voortgezet vanaf het punt waar de update werd onderbroken. 

Controleer de netwerkomgeving, indien de fout zich ondanks dit nog 

steeds voordoet.

•	Informatie over de “Update” functie en “Nieuwe Feature toev.” 

zullen telkens op de DENON website aangekondigd worden, 

wanneer dergelijke plannen gedefinieerd zijn.

•	Wanneer bruikbare nieuwe firmware wordt uitgegeven met 

“Update” of “Nieuwe Feature toev.”, wordt dit meegedeeld in 

een bericht op het menuscherm. Stel “Notificatie” – “Update” 

(vblz.  12) en “Notificatie” – “Upgrade” (vblz.  12) op “Uit” 

indien u geen notificatie wilt.

Algemene instellingen [Algemeen]

 nNieuwe Feature toev.
•	Om nieuwe functies toe te voegen, zijn de omgeving en instellingen 

nodig die voor het verbinden met breedband-internet zijn vereist 

(vblz. 8).

•	Start de bediening voor het toevoegen van de nieuwe functie pas 

nadat ten minste 2 minuten zijn verstreken na het inschakelen van 

dit toestel.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Algemeen” – “Firmware” - 

“Nieuwe Feature toev.” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER 

of p.

Upgrade status Toont een lijst met aanvullende functies die door 

de upgrade worden geleverd.

Start Update Voer het upgradeproces uit.

•	Wanneer de upgrade niet geslaagd is, verschijnt een foutmelding 

identiek aan die in “Update”(vblz.  12) op het display. 

Controleer de instellingen en de netwerkomgeving en voer de 

update opnieuw uit.

Upgrade ID Het ID-nummer dat in dit scherm wordt getoond 

is vereist bij het uitvoeren van de procedure.

Raadpleeg de DENON-website voor meer details over updates.

Wanneer de procedure is uitgevoerd, wordt “Geregistreerd” 

weergegeven en kunt u updates uitvoeren. Als de procedure niet 

werd uitgevoerd, wordt “Niet geregistreerd” weergegeven.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



14

Instellen van het netwerk [Netwerk]

Verbinden van bedraad LAN
Gebruik deze procedure voor het configureren van de bekabelde LAN-

instellingen.

 nHet netwerk aansluiten (wanneer de 
instellingen voor “DHCP” zijn ingesteld op 
“Aan”)
Dit toestel voert automatisch de IP-adresinstellingen en andere 

instellingen uit, wanneer dit toestel met de ingeschakelde DHCP 

functie van de breedbandrouter wordt gebruikt.

1
Verbind de ETHERNET-kabel 

(vblz. 8 “Verbinden met 

een huisnetwerk (LAN)” – 

“Wired LAN”). 

2
Druk op POWER X om de 

stroom van het hoofdtoestel in te 

schakelen. 

3
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

4
Gebruik ui en ENTER om 

“Netwerk” – “Instellingen” - 

“DHCP (Aan)” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
Het “Selec. DHCP” menu verschijnt.

5
Gebruik ui om “Aan” te kiezen en druk vervolgens 

op ENTER of p.
Het menu “DHCP (Aan)” verschijnt.

6
Gebruik ui om “Test Connectie” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
“Wacht tot het netwerk is verbonden” wordt weergegeven en 

het toestel begint met het verbinden met het LAN.

•	Wanneer de verbinding tot stand is gebracht, verschijnt de melding 

“Verbonden!”. 

•	Als de verbinding niet tot stand kan worden gebracht, verschijnt 

“Verbinding mislukt”. Voer stappen 1 – 6 opnieuw uit.

Het is mogelijk dat u de netwerkverbinding handmatig moet instellen, 

afhankelijk van de provider die u gebruikt. Om de verbinding 

handmatig in te stellen, moet u de instelprocedure gebruiken van 

“Netwerkverbinding (wanneer de instellingen voor “DHCP” zijn 

ingesteld op “Uit”)”.

 nHet netwerk aansluiten (wanneer de 
instellingen voor “DHCP” zijn ingesteld op 
“Uit”)
Hier vindt u een overzicht van de instellingen wanneer dit toestel 

wordt aangesloten op een netwerk zonder DHCP-functie. 

Raadpleeg uw netwerkbeheerder voor handmatige instelling. 

1
Voer stappen 1 – 4 uit van 

de procedure “Het netwerk 

aansluiten (wanneer de 

instellingen voor “DHCP” 

zijn ingesteld op “Aan”)” en 

selecteer “Uit” in stap 5.
Het menu “DHCP (Uit)” verschijnt.

2
Gebruik ui om “IP Address” 

te kiezen en druk vervolgens op 

ENTER of p.
Het menu “Voer IP adres in” verschijnt.

3
Gebruik ui p of 0 – 9 om het 

IP-adres in te voeren en druk 

vervolgens op ENTER.

4
Gebruik ui p of 0 – 9 om het adres in te voeren 

voor “Subnet Mask”, “Gateway”, “Primary DNS” 

en “Secondary DNS”.

5
Gebruik ui om “Test Connectie” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
“Wacht tot het netwerk is verbonden” wordt weergegeven en 

het toestel begint met het verbinden met het LAN.

•	Wanneer de verbinding tot stand is gebracht, verschijnt de melding 

“Verbonden!”. 

•	Als de verbinding niet tot stand kan worden gebracht, verschijnt 

“Verbinding mislukt”. Voer stappen 1 – 4 opnieuw uit. 

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



15

 nProxy-instellingen
Configureer deze instellingen om een verbinding te maken met 

internet via een proxyserver.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz.  10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Netwerk” – “Instellingen” 

- “Proxy” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
Het “Setup Proxy” instelmenu 

verschijnt.

3
Als “Proxy(Aan)” verschijnt, 

gaat u naar stap 5.
Druk indien “Proxy(Uit)” wordt 
getoond op ENTER of p.
Het “Selecteer Proxy” instelmenu 

verschijnt.

4
Gebruik ui om “Aan” te kiezen en druk vervolgens 

op ENTER of p.
Het “Setup Proxy” instelmenu verschijnt.

5
Gebruik ui om “Proxy (Adres)” of “Proxy 

(Naam)” te kiezen en druk vervolgens op ENTER of 

p.
Het “Selecteer type” instelmenu verschijnt.

Instellen van het netwerk [Netwerk]

6
Gebruik ui om “Adres” of “Naam” te kiezen en 

druk vervolgens op ENTER of p.
Het “Setup Proxy” instelmenu verschijnt.

7
Gebruik ui om “Adres” of “Naam” te kiezen en 

druk vervolgens op ENTER of p.
Het “Voer Proxy adres in” of “Voer Proxy naam in” menu 

verschijnt.

8
Gebruik ui p of 0 – 9, +10 om het adres of de naam 

in te voeren en druk vervolgens op ENTER.
Het “Setup Proxy” instelmenu verschijnt.

9
Gebruik ui om “Port” te kiezen en druk vervolgens 

op ENTER of p.
Het menu “Voer Proxy poort in” verschijnt.

10
Gebruik ui p of 0 – 9 om de poort in te voeren en 

druk vervolgens op ENTER.
De Proxy-instellingen zijn nu voltooid.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



16

Instellen van het netwerk [Netwerk]

5
Als er een encryptieinstelling is voor het toegangspunt 

dat u hebt geselecteerd in stap 4, voer dan dezelfde 

encryptiesleutel in die u heeft gebruikt voor het 

toegangspunt.
Gebruik uio p of 0 – 9, +10 om “Wachtwoord” 

(coderingssleutel) in te voeren en druk vervolgens op 

ENTER of p. Voer dezelfde coderingssleutel als voor het 

toegangspunt in.

•	Het type tekens dat kan worden ingevoerd wordt hieronder 

getoond.

GKleine lettersH
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
GHoofdlettersH
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
GSymbolenH ! “ # $ % & ‘ ( ) z + , - . / : ; < = > ? @ [ \ ] ^ _ ` { | } ˜
GNummersH 0123456789 (spatie)

•	Als er geen beveiligingsinstellingen zijn gebruikt in de instellingen 

voor de internetverbinding, dan is deze stap niet nodig.

 nWPS-instellingen (druktoetsmethode)

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Netwerk” – “Instellingen” - 

“WPS (Wi-Fi Protected Setup)” 

– “Druk toets” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

3
Druk op de WPS-knop op de 

router.

•	Wanneer er een verbinding is verkregen met het toegangspunt 

wordt “Verbonden!” weergegeven.

•	Als de verbinding niet tot stand kan worden gebracht, verschijnt 

“Verbinding mislukt”. Voer stappen 2 – 3 opnieuw uit.

OPMERKING

Indien de router WEP, WPA-TKIP of WPA2-TKIP codering gebruik, is 

verbinding met gebruik van WPS setup niet mogelijk. Verbind in dat 

geval met “Auto-Scan” of “Handmatig”.

Verbinden van draadloze LAN
Gebruik deze procedure voor het configureren van de draadloze LAN-

instellingen.

 nAuto-Scan (draadloze LAN)
Indien een LAN-kabel is aangesloten dient u deze te verwijderen.

1
Druk op POWER X om de 

stroom van het hoofdtoestel in te 

schakelen.

2
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz.  10 “Overzicht 

van het menu”).

3
Gebruik ui en ENTER om 

“Netwerk” – “Instellingen” - 

“Auto-Scan” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
Het door u ingestelde toegangspunt 

wordt weergegeven.

4
Gebruik ui om het 

toegangspunt te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

•	Als het toegangspunt niet automatisch wordt gedetecteerd, 

moet u het handmatig configureren (vblz.  17 “Handmatige 

instellingen”).

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



17

Instellen van het netwerk [Netwerk]

 nHandmatige instellingen

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz.  10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Netwerk” – “Instellingen” - 

“Handmatig” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

3
Gebruik ui om “SSID” te 

kiezen en druk vervolgens op 

ENTER of p.

4
Gebruik uio p of 0 – 9, +10 

om de naam van het draadloze 

netwerk (SSID) in te voeren en 

druk vervolgens op ENTER.

•	Het type tekens dat kan worden ingevoerd wordt hieronder 

getoond.

GKleine lettersH
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
GHoofdlettersH
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
GSymbolenH ! “ # $ % & ‘ ( ) z + , - . / : ; < = > ? @ [ \ ] ^ _ ` { | } ˜
GNummersH 0123456789 (spatie)

5
Gebruik ui om “Security” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

6
Gebruik ui om de volgende onderdelen te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of p.

Geen  Selecteer indien niet gecodeerd. Kan ook worden gebruikt, 

zelfs zonder encryptie, hoewel we encryptie aanraden voor 

de verbeterde beveiliging.

WEP  / WPA-PSK(TKIP)  / WPA-PSK(AES)  / 

WPA2-PSK(TKIP)  / WPA2-PSK(AES)  

Kies de coderingsmethode in overeenstemming met de 

coderingsinstelling van het toegangspunt dat u gebruikt.

7
Gebruik ui om “Wachtwoord” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER.

8
Gebruik uio p om de coderingssleutel in te 

voeren en druk op ENTER.
Voer dezelfde encryptiesleutel in als u hebt gebruikt voor het 

toegangspunt.

•	Als er geen beveiligingsinstellingen zijn gebruikt in de instellingen 

voor de internetverbinding, dan is deze stap niet nodig.

•	Wanneer u verbinding maakt met een door “WEP” beveiligd 

netwerk, stelt u het toegangspunt “Default Key” in op “1”.

9
Gebruik i om “Test Connectie” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
“Wacht tot het netwerk is verbonden” wordt weergegeven en 

het toestel begint met het verbinden met het netwerk. 

•	Dit toestel voert een automatische netwerkinstelling uit door de 

DHCP-functie.

OPMERKING

Dit toestel is niet compatibel met het WEP-coderingssysteem (TSN).

 nWPS-instellingen (PIN-codemethode)

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz. 10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui en ENTER om 

“Netwerk” – “Instellingen” - 

“WPS” – “PIN code” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER 

of p.
Het door u ingestelde toegangspunt 

wordt weergegeven.

3
Gebruik ui om het 

toegangspunt te kiezen waarvan 

u de PIN-code wilt tonen en 

druk vervolgens op ENTER of p.
Het PIN-codenummer wordt 

weergegeven.

4
Stel deze PIN-code in op het register.
Wanneer er een verbinding is gemaakt met het toegangspunt, 

wordt “Verbonden!” weergegeven.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



18

Instellen van het netwerk [Netwerk]

 n Friendly Name
De Vriendelijke Naam is de naam voor dit toestel die in het netwerk 

wordt weergegeven (Maximaal 63 tekens).

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz.  10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui om “Netwerk” – 

“Friendly Name” te kiezen en 

druk vervolgens op ENTER of p.
Het menu “Friendly Name” verschijnt.

3
Kies de vriendelijke naam 

(DENON DNP-F109) en druk op 

ENTER.

4
Bewerk een vriendelijke naam. 

•	Zie blz. 33 voor het invoeren van tekens.

 nDe schermnaam opnieuw instellen naar de 
standaardinstelling

Kies in stap 3 “Fabriekstand” en druk op ENTER.

 n Last.fm Display
Stel in of het Last.fm-item al dan niet in het menu moet worden 

getoond.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz.  10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui om “Netwerk” – 

“Last.fm Display” te kiezen en 

druk vervolgens op ENTER of p.
“Last.fm Display” verschijnt.

3
Gebruik ui om “Laat zien” 

of “Verberg” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

Laat zien De items van Last.fm verschijnen.

Verberg De items van Last.fm verschijnen niet.

Andere netwerkinstellingen

 nNetwerk controle
Zet de netwerkfunctie aan of uit tijdens stand-by.

1
Druk op SETUP.
De menu-instelfunctie wordt 

geactiveerd en het menu verschijnt op 

het display (vblz.  10 “Overzicht 

van het menu”).

2
Gebruik ui om “Netwerk” – 

“Netwerk controle” te kiezen en 

druk vervolgens op ENTER of p.
Het menu “Netwerk controle” 

verschijnt.

3
Gebruik ui om “Aan” te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of 

p.

Aan  Netwerk is aan tijdens stand-by. Het hoofdtoestel is 

bedienbaar met een netwerkgeschikte controller. Verkort 

de tijd die verloopt voordat de netwerkverbinding is 

voltooid.

•	Wanneer “Netwerk controle” is ingesteld op “Aan”, 

licht het voedingsdisplay rood op.

•	Er wordt meer stroom verbruikt in stand-by 

(Stroomverbruik: 6 W).

Uit Tijdens standby is netwerk functie onderbroken. 

Het stroomverbruik tijdens de standby-modus wordt 

geminimaliseerd. 

•	De minimale hoeveelheid stroom wordt verbruikt in 

stand-by (Stroomverbruik: 0,2 W).

•	Dit is de standaardinstelling.

4
Druk op SETUP.
Het display wordt weer normaal.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n



19

Bediening

F Voorbereiding   vblz. 20

F Bedieningsmogelijkheden tijdens weergave   vblz. 20

F Netwerkaudioweergave   vblz. 21

F Favorietfunctie   vblz. 25

F Weergave van een iPod  vblz. 26

F Weergave van een USB-geheugenapparaat   vblz. 28

F AirPlay functie   vblz. 30

F Functie Spelen op afstand   vblz. 32

F Andere functies   vblz. 33

Bediening
Hier beschrijven we de functies en handelingen waarmee u het toestel beter kunt 
gebruiken.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



20

Bedieningsmogelijkheden tijdens weergave

Kiezen van de ingangsbron

 nDe ingangsbron selecteren via het hoofdtoestel

1
Druk op SOURCE.
Het display verandert naar het scherm voor de selectie van de 

ingangsbron.

2
Druk op ui om de ingangsbron te kiezen en druk 

vervolgens op 1/3  ENTER of p.
De ingangsbron schakelt om bij elke druk op de toets. 

Internet Radio Music Server

iPod/USBSetup

Favorite Call

Last.fm

Met dit toestel kunt u muziekbestanden die op uw iPhone/iPod touch 

en muziek van iTunes afspelen (vblz. 30 “AirPlay functie”).

 nDe ingangsbron selecteren met de 
afstandsbediening 

Druk op de (INTERNET RADIO, 

MUSIC SERVER, ONLINE MUSIC of 

iPod/USB) ingangsbrontoets.
De gewenste ingangsbron kan rechtstreeks 

worden geselecteerd.

Bediening
Dit gedeelte biedt informatie over de bewerkingen van de 
weergaveprocedures.

Voorbereidingen

Aanzetten

Druk op POWER X.
Het aan-/uit-lampje licht groen op en het 

toestel schakelt in.

•	Wanneer u de voeding van dit apparaat na de aankoop voor de eerste 

keer inschakelt, wordt het menu “Snel instellen” opgestart. Zie de 

afzonderlijke “Aan de slag” gids voor details aangaande de “Snel 

instellen” handelingen. 

•	Indien u het “Snel instellen” menu heeft geannuleerd of de 

netwerkinstellingen heeft veranderd, voer dan “Setup” – “Snel 

instellen” uit.

De voeding in stand-bymodus zetten

Druk op POWER X.
Het toestel schakelt over naar de wachtstand. 

•	Voedingslampje

Stand-by: Uit

Netwerk controle – “Aan” : Rood

iPod opladen stand-by: Rood

OPMERKING

Wanneer het toestel stand-by staat, verbruikt een deel van de circuits 

een geringe hoeveelheid stroom. Wanneer u uw huis voor een lange 

periode verlaat, zorg dan dat u het netsnoer uit het stopcontact trekt.

 nDe netspanning volledig uitschakelen
Trek de stekker uit het stopcontact.

Veranderen van de displayhelderheid

Druk op DIMMER.

•	De displayhelderheid wordt telkens aangepast wanneer u op 

DIMMER drukt zoals hieronder weergegeven.

Bright Dim

DarkOff

Helder Gedimd

DonkerUit

Als u de toetsen bedient wanneer de helderheid van de display 

op “Uit” is gesteld, wordt het display tijdelijk met jet “Donker” 

helderheidsniveau verlicht.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



21

Netwerkaudioweergave 
Volg deze procedure voor het weergeven van internetradiostations of 

muziekbestanden die op een computer zijn opgeslagen.

 n Over de internetradiofunctie (vblz. 40)

 n Over Music server (vblz. 40)

 n Over Last.fm (vblz. 40)

Luisteren naar internet-radio 

1
Maak de voorbereidingen voor 

weergave.
q Controleer de 

netwerkomstandigheden en 

schakel vervolgens de stroom 

van dit toestel in (vblz. 20 

“Aanzetten”).

w Indien instellingen zijn vereist, zie 

dan “Instellen van het netwerk 

[Netwerk]” (vblz. 14).

2
Druk op INTERNET RADIO om 

de ingangsbron over te schakelen 

op “Internet radio”.

•	Zie “De ingangsbron selecteren via het 

hoofdtoestel” (vblz.  20) voor details 

aangaande het kiezen van de ingangsbron 

met de toetsen van het toestel. 

3
Druk op ui om het af te spelen onderdeel te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of p.

4
Herhaal stap 3 tot de zenderlijst wordt getoond.
De zenderlijst verschijnt.

•	Tekens die niet kunnen worden weergegeven, worden vervangen 

door een “. ” (punt) of “  ” (spatie).

5
Gebruik ui om de zender te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
De weergave start zodra “100%” is gebuffered.

•	Er zijn heel veel internetradiozenders op internet en er bestaan grote 

verschillen in zowel de kwaliteit als in de bitsnelheid.

Over het algemeen geldt dat hoe hoger de bitsnelheid, hoe hoger 

de geluidskwaliteit maar de belasting op de verbindingslijnen en op 

de server zijn van grote invloed en bij een te grote belasting kunnen 

er onderbrekingen in de muziek oftewel de gegevensstroom van de 

audiosignalen voorkomen. Lagere bitsnelheden daarentegen, zorgen 

voor een lagere geluidskwaliteit maar het geluid wordt minder vaak 

onderbroken.

•	Wanneer de zender overbelast is of niet uitzendt, verschijnen de 

meldingen “Server Full” of “Connection Down”.

 nDe display instellen

Druk op INFO tijdens de ontvangst 

van Internetradio.
De zenderinformatie en de bitsnelheid van 

het signaalformaat worden weergegeven.

 nRecent beluisterde internetradiozenders
Recent beluisterde internetradiozenders kunnen opnieuw worden 

geselecteerd vanuit de lijst “Recently Played” in het hoofdmenu.

In “Recently Played” kunnen 20 internetradiozenders worden 

opgeslagen.

1
Druk op ui van het startmenu 

van de internetradiozender om 

“Recently Played” te kiezen en 

druk vervolgens op ENTER of p.

2
Druk op ui om het af te spelen 

onderdeel te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

 nZenders op trefwoord zoeken  
(alfabetische reeksen)

1
Gebruik ui om “Search by 

Keyword” te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

2
Gebruik uip of NUMBER (0 – 
9, +10) om de tekens in te voeren 

en druk vervolgens op ENTER.

•	Zie blz. 33 voor het invoeren van tekens.

 n Internetradiozenders als Favorieten registreren
U kunt uw favoriete zenders in de favorietenlijst registreren 

(vblz. 25).

 nBediening internetradio
Bedieningstoetsen Functie

FAVORITE ADD Registreren in de favorietenlijst

FAVORITE CALL Oproepen uit de favorietenlijst 

2, 1/3z1 Stop

SETUP Menu

uio p
Bediening van de cursor  

(omhoog/omlaag/links/rechts)

ENTER Invoeren

SEARCH Tekens zoekenz2

z1 1/3 op alleen het voorpaneel kunnen worden gebruikt.

z2 Druk op SEARCH en vervolgens op ENTER om de eerste letter 

voor het zoeken te kiezen.

Als de lijst niet in alfabetische volgorde staat, is het mogelijk dat u niet 

per letter kunt zoeken.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



22

 Netwerkaudioweergave

Instellingen voor het delen van media 
toepassen
Hier passen we de instellingen toe om muziekbestanden die op een 

PC en NAS op het netwerk zijn opgeslagen, te delen.

 nMedia die op de PC zijn opgeslagen, delen
Als u een mediaserver gebruikt, moet u deze instelling eerst 

toepassen.

Bij gebruik van Windows Media Player 12  
(Windows 7)

OPMERKING

Voer deze procedure uit nadat u het beeldscherm in het 

Configuratiescherm hebt gewijzigd naar “Categorie”.

1
Ga op de PC naar “Configuratiescherm”, selecteer 
“Netwerk en internet” - “Opties voor thuisgroepen 

en delen selecteren”.

2
Schakel het selectievakje “Mijn afbeeldingen, 

muziek en video’s naar alle apparaten op mijn 

thuisnetwerk streamen” in en selecteer “Opties voor 

mediastreaming selecteren”.

3
Kies “Toegestaan” in de onderliggende lijst voor 

“DENON DNP-F109”.

4
Selecteer “Toegestaan” in de vervolgkeuzelijst voor 

“Mediaprogramma’s op deze computer en in externe 

verbindingen...”.

5
Klik op “OK” om te voltooien.

Wanneer u Windows Media Player 11 gebruikt

1
Start Windows Media Player 11 op de PC op.

2
Selecteer “Media delen” in “Bibliotheek”.

3
Klik op het “Mijn mediabestanden delen”, vakje, 

kies “DENON DNP-F109” en klik vervolgens op 

“Toestaan”.

4
Selecteer, net als in stap 3, het pictogram van het 

apparaat (andere PC’s en mobiele apparaten) dat 

u wilt gebruiken als een mediacontroller en klik 

daarna op “Toestaan”.

5
Klik op “OK” om te voltooien.

Media die in de NAS zijn opgeslagen, delen
Wijzig de instellingen in de NAS om dit toestel en andere apparaten 

(PC’s en mobiele apparaten) die worden gebruikt als mediacontrollers, 

toegang te verlenen tot de NAS. Raadpleeg de handleiding die bij de 

NAS is geleverd voor details.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



23

 nDe display instellen

Druk tijdens de weergave INFO in.

•	Het display verandert telkens wanneer op 

INFO wordt gedrukt.

Naam van de artiest

Bestandstype/Bitrate of Bestandstype/Samplingfrequentie

Naam van het album

 nBediening van muziekserver
Bedieningstoetsen Functie

FAVORITE ADD Registreren in de favorietenlijst

FAVORITE CALL Oproepen uit de favorietenlijst 

8 9
(Indrukken en loslaten)

Automatisch zoeken (cue)

8 9
(Ingedrukt houden)

Bestand snel terugspoelen /  

Bestand snel vooruitspoelen

1/3 Weergave / Pauze

2 Stop

SETUP Menu

uio p
Bediening van de cursor (uio p) / 

 Automatisch zoeken (cue, ui)

ENTER Invoeren

SEARCH Tekens zoekenz1

REPEAT Herhaalde weergave (vblz. 28)

RANDOM Willekeurige weergave (vblz. 28)z2

z1 Druk op SEARCH en vervolgens op ENTER om de eerste letter te 

selecteren van de modus die u wilt zoeken.

z2 Wanneer bestanden die op een computer zijn opgeslagen, met 

de functie voor willekeurig afspelen worden afgespeeld, wordt 

de volgende track willekeurig geselecteerd uit alle tracks op de 

computer. Voor deze reden kan dezelfde track opnieuw worden 

afgespeeld.

•	Als de lijst niet in alfabetische volgorde staat, is het mogelijk dat u 

niet per letter kunt zoeken.

•	Afhankelijk van de server die wordt gebruikt, kunnen sommige 

functies worden beperkt.

Netwerkaudioweergave

Afspelen van op een computer en NAS 
opgeslagen bestanden 
Volg deze procedure voor het weergeven van muziekbestanden of 

afspeellijsten.

1
Maak de voorbereidingen voor 

weergave.
q Controleer de 

netwerkomstandigheden en 

schakel vervolgens de stroom 

van dit toestel in (vblz. 20 

“Aanzetten”).

w Indien instellingen zijn vereist, zie 

dan “Instellen van het netwerk 

[Netwerk]” (vblz. 14).

e Maak de voorbereidingen voor 

de computer (vblz. 22 

“Instellingen voor het delen van 

media toepassen”, vblz. 40 

“Over Music server”).

2
Druk op MUSIC SERVER om de 

ingangsbron over te schakelen 

op “Muziekserver”.

•	Zie “De ingangsbron selecteren via het hoofdtoestel” (vblz. 20) 

voor details aangaande het kiezen van de ingangsbron met de 

toetsen van het toestel. 

3
Druk op ui om de server met het af te spelen 

bestand te kiezen en druk vervolgens op ENTER of 

p.

4
Gebruik ui om het zoekonderdeel of map te kiezen 

en druk vervolgens op ENTER of p.

5
Herhaal stap 4 tot het bestand wordt getoond.

6
Druk op ui om het bestand te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.
De weergave start zodra “100%” is gebuffered.

•	Voor het afspelen van muziekbestanden moeten de vereiste 

verbindingen met het systeem en bepaalde instellingen zijn gemaakt 

(vblz. 8).

•	Voordat u begint met de serversoftware op de computer worden 

opgestart en moeten de bestanden voor als content van de server 

worden geselecteerd. Raadpleeg de gebruiksaanwijzing van uw 

serversoftware voor details.

•	De volgorde waarin de tracks/bestanden worden afgespeeld hangt 

af van de specificaties van de server. Als door de serverspecificaties 

de tracks/bestanden niet alfabetisch worden weergegeven, kan het 

zoeken op de eerste letter niet goed werken.

•	WMA Lossless bestanden kunnen worden afgespeeld bij gebruik 

van een server die transcodering ondersteunt, bijvoorbeeld Windows 

Media Player Ver. 11 of later.

OPMERKING

Vooral wanneer u probeert grote muziekbestanden af te spelen, kan 

het weergavgeluid worden onderbroken afhankelijk van uw draadloze 

LAN-omgeving. Maak in dat geval de bekabelde LAN-verbinding.

 nHerhaald afspelen (Herhaalde weergave) 
(vblz. 28)

 nAfspelen in willekeurige volgorde 
(Willekeurige weergave) (vblz. 28)

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



24

Netwerkaudioweergave

Luisteren naar Last.fm 
Last.fm-radio is niet in alle landen beschikbaar. Ga naar 

www.last.fm/hardware voor meer informatie. U hebt ook een 

abonnement nodig. Koop er vandaag één bij www.last.fm/subscribe.

1
Maak de voorbereidingen voor 

weergave.
q Controleer dat dit toestel met 

het Internet is verbonden en 

schakel vervolgens de stroom 

van dit toestel in (vblz. 20 

“Aanzetten”).

w Indien instellingen zijn vereist, zie 

dan “Instellen van het netwerk 

[Netwerk]” (vblz. 14).

2
Druk op ONLINE MUSIC om de 

ingangsbron over te schakelen 

naar “Last.fm”.

•	Zie “De ingangsbron selecteren via het hoofdtoestel” (vblz. 20) 

voor details aangaande het kiezen van de ingangsbron met de 

toetsen van het toestel. 

•	Indien u geen Last.fm account heeft, druk dan op i om “I am new 

to Last.fm” te kiezen. Druk vervolgens op ENTER of p.

Maak een account aan door de instructies op het scherm te volgen.

3
Indien u wel een Last.fm account heeft, druk dan op 

ui om “I have a Last.fm account” te kiezen. Druk 

vervolgens op ENTER of p.

4
Gebruik uip om uw gebruikersnaam en 

wachtwoord in te voeren.

•	Zie blz. 33 voor het invoeren van tekens.

5
Kies na het invoeren van de gebruikersnaam en het 

wachtwoord “login” en druk vervolgens op ENTER.
Als de gebruikersnaam en het wachtwoord overeenkomen, 

verschijnt het hoofdmenu van Last.fm.

•	Het type tekens dat kan worden ingevoerd wordt hieronder 

getoond.

 n Gebruikersnaam
GHoofdlettersH   abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
GKleine lettersH
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
GSymbolenH   _ -
GNummersH   0123456789

 n Wachtwoord
GHoofdlettersH   abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
GKleine lettersH
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
GSymbolenH
! “ # $ % & ‘ ( ) z + , - . / : ; < = > ? @ [ \ ] ^ _ ` { | } ~ (spatie)

GNummersH   0123456789

6
Gebruik ui om het menu te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

Populaire tags Speel plaatselijke populaire tags af.

Populaire artiesten Speel plaatselijke populaire artiestentags af.

Your Recent 

Stations Speel uw recente zenders af.

Uw aanbevolen 

radio
Speel uw aanbevolen radio af.

Uw bibliotheek Speel uw bibliotheek af.

De radio van uw 

vriend
Speel de radio van uw vriend af.

Uw topartiesten Speel uw topartiesten af.

Tag radio zoeken U kunt een zender zoeken op tag.

Artiest radio 

zoeken
U kunt een zender zoeken op artiest.

7
Gebruik ui om een zender te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER, p of 1/3 om de weergave 

te starten.
Afspelen begint.

8
Het volgende menu verschijnt wanneer u tijdens 

weergave op p drukt.

Love this track Als u tracks goed vindt, verbetert u uw Last.

fm-aanbevelingen en kunt u ze optimaal delen op 

populaire sociale netwerken.

Ban this track Als u een track verbant, spelen we deze niet 

opnieuw. U kunt dit op de Last.fm-website 

ongedaan maken.

Scrobbling Scrobbling stuurt de tracks die u hebt afgespeeld 

door naar uw Last.fm-account. U kunt de lijsten 

bekijken van de muziek waarnaar u hebt geluisterd, 

aanbevelingen krijgen voor nieuwe muziek en 

plaatselijke evenementen en uw muzieksmaak 

delen met uw vrienden. Met deze optie kunt u deze 

dienst aan- of uitzetten. Hoe meer u scrobblet, hoe 

beter uw aanbevelingen zullen worden.

OPMERKING

Het wachtwoord mag niet langer zijn dan 90 tekens.

 nDe display instellen

Druk tijdens de weergave op INFO.
Het bestandstype/de bitsnelheid, worden de 

artiestnaam en albumnaam weergegeven. 

 n Last.fm bediening
Bedieningstoetsen Functie

1/3 Weergave

9 Automatisch zoeken (cue)

2  
of 1/3  ENTER 

 (hoofdtoestel)

Stop

SETUP Menu

uio p Cursorbediening / Automatisch zoeken (cue, i)

ENTER Invoeren

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



25

Favorietfunctie 
Dit hoofdstuk geeft informatie over de favorietfunctie.

•	Met de favorietfunctie kunt u uw favoriete zenders en bestanden 

op voorhand in de favorietenlijst registreren zodat u deze zenders 

of bestanden onmiddellijk en wanneer u maar wilt, kunt beluisteren.

•	De inhoud die u kunt registreren en oproepen zijn internetradiozenders 

en muziekserver.

•	U kunt maximaal 50 items in de favorietenlijst registreren.

Zenders of bestanden registreren in de 
favorietenlijst

1
Druk op FAVORITE ADD 

tijdens de weergave van de te 

registreren internetradiozender 

of het bestand.
Het “Favoriet” menu verschijnt.

2
Druk op uiom het nummer te 

kiezen voor het registreren van 

de zender of het bestand en druk 

vervolgens op ENTER.
“Toev. aan Favorieten” wordt 

weergegeven en de registratie wordt 

voltooid.

Zenders of bestanden oproepen uit de 
favorietenlijst

1
Druk op FAVORITE CALL.
De favorietenlijst verschijnt.

2
Druk op 8 9 of ui 

om de op te roepen zender of 

het bestand te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER.
De respectieve functie wordt opgestart 

en de weergave begint.

•	Druk op 0 – 9, +10 om bestanden op te 

roepen die per nummer in de favorietenlijst 

zijn geregistreerd.

 nSchakelen tussen geregistreerde zenders en 
bestanden tijdens het afspelen
Druk op 8 9 of ui.

Zenders of bestanden verwijderen uit de 
favorietenlijst

1
Druk op FAVORITE CALL.
De favorietenlijst verschijnt.

2
Druk op ui om de te wissen 

zender of het bestand te kiezen 

en druk vervolgens op CLEAR.

3
Wanneer het bericht 

“Verwijderen?” verschijnt, 

drukt u opENTER.
“Verwijderd” wordt weergegeven en 

het verwijderen wordt voltooid.

 nDe bewerking annuleren
Druk op o.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



26

4
Druk op MODE om de displaymodus te selecteren. 
De displaymodus verandert telkens wanneer op MODE wordt 

gedrukt.

•	Er zijn twee modi voor het weergeven van de inhoud opgenomen 

op de iPod.

Bladermodus iPod-informatie op het display van dit 

toestel weergeven.

Afstandsbedieningsmodus iPod-gegevens weergeven op het iPod-

scherm.

•	“Remote iPod” wordt weergegeven op de display van het toestel.

Weergavemodus Bladermodus Afstandsbedieningsmodus

Displaylocatie Display hoofdunit Display iPod

Afspeelbare 

bestanden

Audiobestand P P

Videobestand Pz

Actieve 

toetsen

Afstandsbediening 

en hoofdtoestel
P P

iPod P

 z Alleen het geluid wordt afgespeeld.

•	De standaardinstelling van de displaymodus is “Modus 

afstandsbediening”.

5
Gebruik ui om het item te selecteren en druk 

daarna op ENTER om het af te spelen muziekbestand 

te selecteren.

6
Druk op 1/3.
Afspelen begint.

OPMERKING

•	DENON is niet aansprakelijk voor het verlies van data op de iPod.

•	Afhankelijk van het type iPod of de softwareversie werken sommige 

functies mogelijk niet.

•	Wanneer u een iPhone op dit toestel aansluit, dient u de iPhone op 

een afstand van minstens 20 cm van dit toestel te houden. Als u de 

iPhone dichter bij dit toestel houdt en u ontvangt een telefoonoproep 

op de iPhone, is het mogelijk dat dit toestel lawaai genereert.

Weergave van een iPod
U kunt de USB-kabel van de iPod gebruiken om de iPod aan te sluiten 

op de USB/-poort van het toestel en muziek beluisteren die op de iPod 

is opgeslagen.

Het toestel kan muziek afspelen die is opgeslagen op de iPod/iPod 

touch/iPod classic/iPod nano en iPhone.

 n iPod (vblz. 39)

Een iPod afspelen

1
Sluit de iPod aan op de USB-poort via de USB-kabel 
die bij de iPod is geleverd.

iPod

2
Druk op POWER X om de 

stroom van het hoofdtoestel in te 

schakelen. 

3
Druk tweemaal achtereenvolgens 

op iPod/USB om de ingangsbron 

te schakelen naar “iPod/USB”. 
•	Zie “De ingangsbron selecteren via het 

hoofdtoestel” (vblz.  20) voor details 

aangaande het kiezen van de ingangsbron 

met de toetsen van het toestel. 

 nVerband tussen afstandsbediening en 
iPodtoetsen

Toetsen 

astandsbediening
Toetsen iPod Bediening op dit toestel

8 9
(Indrukken en 

loslaten)

8 9
(Indrukken en 

loslaten)

De track vanaf het begin afspelen/De 

volgende track afspelen

1/3 13 De track afspelen / De track pauzeren

8, 9
(Indrukken en 

ingedrukt houden)

8, 9
(Indrukken en 

ingedrukt houden)

De track snel terug/doorspoelen

2 – De track stoppen

MODE –
Schakelt tussen de bladermodus en 

afstandsmodus

ui Klikwiel Cursorbediening (omhoog/omlaag)

o MENU
Toon het menu of keer terug naar het 

vorige menu

ENTER of p Selecteren Voert de keuze in of speelt de track af

REPEAT – Schakelt de herhaalfunctie in 

RANDOM – Schakelt de mengfunctie in

 nDe display instellen

Druk tijdens de weergave INFO in.

•	Het display verandert telkens wanneer op 

INFO wordt gedrukt (Alleen bladermodus).

 Naam van de artiest  Naam van het album

 nHerhaald afspelen (Herhaalde weergave) 
(vblz. 28)
(Alleen bladermodus)

 nAfspelen in willekeurige volgorde 
(Willekeurige weergave) (vblz. 28)

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



27

Weergave van een iPod 

De iPod afkoppelen

1
Druk op POWER X om het 

toestel stand-by te zetten.

2
Koppel de iPod los van de USB-
poort.

De iPod laden
U kunt de iPhone/iPod opladen door deze met de USB-poort te 

verbinden.

 nStand-by opladen
Als het toestel naar de stand-bymodus gaat terwijl de iPod/

iPhone wordt opgeladen en het opladen van de iPod/iPhone zal 

doorgaan. Wanneer u in de stand-by oplaadmodus bent, licht het 

stroomdisplay rood op.

Het toestel stopt de stroomtoevoer voor het opladen en schakelt 

standby zodra de iPhone/iPod volledig is opgeladen.

Ondersteunde iPod modellen

•	iPod classic

•	iPod nano

•	iPod touch

•	iPhone

(vanaf juni 2012)

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



28

Weergave van een USB-geheugenapparaat
Met dit toestel kunt u muziek afspelen die op een USB-

geheugenapparaat is opgeslagen.

 n USB-geheugenapparaat (vblz. 39)

Bestanden op een USB-geheugenapparaat 
weergeven

1
Sluit het USB-geheugenapparaat aan op de USB-
poort.

USB-
geheugenapparaat

apparaat

2
Druk op POWER X om de stroom 

van het hoofdtoestel in te schakelen. 

3
Druk tweemaal achtereenvolgens 

op iPod/USB om de ingangsbron 

te schakelen naar “iPod/USB”. 
•	Zie “De ingangsbron selecteren via het 

hoofdtoestel” (vblz.  20) voor details 

aangaande het kiezen van de ingangsbron 

met de toetsen van het toestel. 

4
Druk op ui om het bestand 

of de map te kiezen en druk 

vervolgens op ENTER of p.

5
Druk op ui om het bestand 

te kiezen en druk vervolgens op 

ENTER, p of 1/3.
Afspelen begint.

•	Wanneer het USB-geheugenapparaat meerdere partities bevat, kan 

alleen de primaire partitie worden geselecteerd.

•	Dit toestel is compatibel met MP3-bestanden die voldoen aan de 

normen van “MPEG-1 Audio Layer-3”.

•	DENON kan niet garanderen dat alle USB-geheugenapparaat zullen 

functioneren of stroom zullen krijgen. Wanneer u een draagbare 

HDD met USB-aansluiting gebruikt waarop een netadapter kan 

worden aangesloten voor het leveren van stroom, raden wij u aan de 

netadapter te gebruiken.

OPMERKING

•	USB-geheugenapparaten kunnen niet worden aangesloten via een 

USB-hub.

•	U kunt een computer niet aansluiten en gebruiken door een USB-

kabal aan te sluiten op de USB-poort van dit toestel.

•	Gebruik geen verlengsnoer wanneer u een USB-geheugencomponent 

aansluit. Dit kan radiostoring met andere componenten veroorzaken.

•	Opgelet, DENON kan niet aansprakelijk worden gesteld 

voor eventuele problemen met de gegevens op het USB-

geheugenapparaat, die ontstaan tijdens het gelijktijdig gebruik van 

dit toestel en het USB-geheugenapparaat.

Het USB-geheugenapparaat verwijderen 

1
Druk op POWER X om het 

toestel stand-by te zetten.

2
Controleer of de communicatie-

indicator op het USB-
geheugenapparaat niet 

knippert en koppel het USB-
geheugenapparaat los.

OPMERKING

Verwijder het USB-geheugenapparaat niet uit het toestel wanneer 

de communicatie-indicator van het USB-geheugen knippert. Hierdoor 

kan het USB-geheugenapparaat worden beschadigd of kunnen de 

bestanden die op het USB-geheugenapparaat zijn opgeslagen, worden 

beschadigd.

Herhaald afspelen (Herhaalde weergave) 

Druk op [REPEAT]. 
Herhaald afspelen wordt gestart.

•	Telkens wanneer u op REPEAT drukt, 

verandert de herhaalmodus zoals hieronder 

weergegeven.

Herhalen van één track Herhalen van alle tracks

Herhaalde weergave uit

(indicator gaat uit)

 (Herhalen van één track)   1 track wordt herhaald.

 (Herhalen van alle tracks)
  Alle tracks in de huidige map 

worden herhaald. 

herhaalde weergave uit 

(indicator gaat uit)  Het normale afspelen wordt hervat.

Afspelen in willekeurige volgorde 
(Willekeurige weergave) 

Druk op RANDOM.
De  indicator licht op in het display en 

willekeurige weergave start. 

 nWillekeurig afspelen annuleren
Druk op RANDOM.

De indicator  op het display wordt gedoofd.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



29

Weergave van een USB-geheugenapparaat

 nUSB-bediening
Bedieningstoetsen Functie

8 9
(Indrukken en loslaten)

Automatisch zoeken (cue)

8 9
(Ingedrukt houden)

Bestand snel terugspoelen /  

Bestand snel vooruitspoelen

1/3 Weergave / Pauze

2 Stop

ui
Bediening van de cursor /

Automatisch zoeken (cue, ui)

ENTER of p Invoeren / Weergave

o Toon het menu of keer terug naar het vorige menu

SEARCH Tekens zoekenz1

REPEAT Herhaalde weergave 

RANDOM Willekeurige weergavez2

z1 Druk op SEARCH en vervolgens op ENTER om de eerste letter te 

selecteren van de modus die u wilt zoeken.

z2 Wanneer bestanden die op een USB-geheugenapparaat zijn 

opgeslagen, met de functie voor willekeurig afspelen worden 

afgespeeld, en een track volledig is afgespeeld, wordt de 

volgende track willekeurig geselecteerd uit alle tracks op het 

apparaat. Voor deze reden kan dezelfde track opnieuw worden 

afgespeeld. 

Als de lijst niet in alfabetische volgorde staat, is het mogelijk dat u niet 

per letter kunt zoeken.

 nDe display instellen

Druk tijdens de weergave INFO in.

•	Het display verandert telkens wanneer op 

INFO wordt gedrukt.

Naam van de artiest

Bestandstype/Bitrate of Bestandstype/Samplingfrequentie

Naam van het album

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



30

AirPlay functie
Geniet overal in uw huis van de muziek van uw iTunes-bibliotheek met 

klank van DENON-kwaliteit.

Muziek die is opgeslagen op de iPhone of 
iPod touch, wordt direct naar het apparaat 
gestreamd
Als u een update van uw “iPhone/iPod touch” uitvoert naar iOS 4.2.1 

of een latere versie, kunt u muziek die is opgeslagen op uw “iPhone/

iPod touch” direct streamen naar dit toestel.

1
Start de muziekmodus op de iPhone of iPod touch. 

 verschijnt op het scherm van de iPhone of iPod touch. 

2 Tik op het AirPlay pictogram .
Stel “Netwerk controle” (vblz.  18) op “Aan” voor dit 

toestel.

OPMERKING

Wanneer “Netwerk controle” is ingesteld op “Aan”, verbruikt het 

apparaat meer stand-bystroom.

3
Kies de luidspreker die u wilt gebruiken.

DENON:DNP-F109

OPMERKING

Volumeregeling met de volumeregelbalk van een iPhone of iPod touch 

is alleem mogelijk wanneer dit toestel wordt bediend met DRA-F109 

systeemverbinding. Indien het toestel met een andere versterker dan 

de DRA-F109 is verbonden kan het volume niet via de iPhone of iPod 

touch worden geregeld.

iTunes-muziek afspelen met dit toestel

1
Installeer iTunes 10 of een latere versie op de Mac of 

Windows PC die met hetzelfde netwerk als voor dit 

toestel is verbonden.

2
Schakel dit toestel in.
Stel “Netwerk controle” (vblz.  18) op “Aan” voor dit 

toestel.

OPMERKING

Wanneer “Netwerk controle” is ingesteld op “Aan”, verbruikt het 

apparaat meer stand-bystroom.

3
Start iTunes en klik op het AirPlay pictogram  

dat rechtsonder op het display wordt getoond en kies 

dit toestel uit de lijst.

4
Kies een nummer en klik op afspelen in iTunes. 
De muziek wordt naar dit toestel gestuurd.

 nMeerdere luidsprekers  
(alleen voor DRA-F109 systeemverbinding)
U kunt gemakkeliijk muziek van iTunes streamen naar meerdere 

luidsprekers in uw huis. 

1
Klik op het AirPlay pictogram  en kies “Meerdere 

luidsprekers” uit de lijst. 

2
Kies de luidsprekers die u wilt gebruiken.

Master volume

Meerdere Iuidsprekers

Deze computer
Deze computer

DENON:DNP-F109
AirPlay-apparaat

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



31

Bewerkingen met de afstandsbediening
U kunt de DENON-afstandsbediening gebruiken om iTunes af te 

spelen en te pauzeren en om naar de volgende en vorige tracks te 

gaan. 

1
Open “Bewerken” – “Voorkeuren” in iTunes en klik 

op “Apparaten”. 

2
Vink “iTunes-bediening via AirTunes-luidsprekers 

toestaan” aan.

OK Annuleren?

Apparaten

Reservekopieën van apparaten:

Algemeen Afspelen Delen Store Toezicht Geavanceerd

Alle afstandsbedieningen vergeteniTunes is aan geen enkele afstandsbediening gekoppeld

van de gegevens op deze computer wordt gewijzigdmeer dan 5%Waarschuwen als

Verwijder reservekopie...

Automatische synchronisatie van iPods, iPhones en iPads voorkomen

iTunes-bediening via AirTunes-luidsprekers toestaan

Synchronisatiegeschiedenis opnieuw instellen

Apparaten

•	De broningang wordt geschakeld naar 

“AirPlay” wanneer AirPlay-weergave wordt 

gestart. 

•	U kunt AirPlay weergave stoppen door op o 

of een andere ingangsbron te kiezen.

•	Om de naam van de artiest of de naam van 

het album samen te zien, drukt u op INFO.

•	Voor informatie over de manier waarop u 

iTunes moet gebruiken, kunt u ook Help voor 

iTunes raadplegen.

•	Het scherm kan verschillen, afhankelijk van de 

versie van het OS en de software.

•	AirPlay weergave stopt wanneer u tijdens de 

weergave de iPod met de USB-poort verbindt.

AirPlay-functie

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



32

Functie Spelen op afstand
U kunt uw thuisnetwerk gebruiken om muziekbestanden die zijn 

opgeslagen op PC, NAS, mobiele telefoons en draagbare audiospelers, 

af te spelen op dit toestel. In dit geval kunt u de PC, mobiele telefoons 

en draagbare audiospelers gebruiken voor bewerkingen.

•	De relevante apparaten moeten voldoen aan de DLNA-standaard 

(Digital Living Network Alliance) ver. 1.5).

•	Er is een draadloze LAN-omgeving vereist voor het afspelen van 

muziekbestanden op mobiele telefoons of draagbare audiospelers.

•	Voor sommige mobiele telefoon moet u een toepassing installeren 

voor DLNA-muziekweergave.

 nRollen van elk apparaat
De volgende apparaten worden gebruikt voor aspelen op afstand. 

Zoals opgegeven in de DLNA-standaard, worden deze apparaten 

DMC, DMS of DMR genoemd in overeenstemming met hun rol.

Naam Apparaatvoorbeeld Rol

DMC
(Digital Media 

Controller)

•	PC

•	Mobiele telefoon

•	Draagbare 

audiospeler

Voert bewerkingen voor 

spelen op afstand uit

DMC kan ook 

muziekbestanden afspelen 

die op deze apparaten zijn 

opgeslagen.

DMS
(Digital Media 

Server)

•	PC

•	NAS

(Network Attached 

Storage)

Slaat muziekbestanden op.

Muziekbestanden die op deze 

apparaten zijn opgeslagen, 

worden afgespeeld met 

DMC.

DMR
(Digital Media 

Renderer)

•	Dit toestel

Voert audio- of 

muziekbestanden uit die 

worden afgespeeld via 

Afspelen op afstand vanaf 

de luidsprekers. DMR kan 

geen weergavebewerkingen 

uitvoeren.

 nBestanden die kunnen worden afgespeeld
Zie “Belangrijke informatie” – “Over Music server” (vblz. 40).

Voor ieder apparaat vereiste instellingen
U moet instellingen opgeven op DMC en DMS voor Afspelen 

op afstand. Stel de volgende instellingen in: Raadpleeg ook de 

gebruikershandleiding van elk apparaat voor instellingen.

 n Instellingen op PC en NAS
Geef instellingen op de PC en NAS op om gegevens uit te wisselen 

met DMR-apparaten.

Zie “Instellingen voor het delen van media toepassen” 

(vblz. 22) voor de instellingen.

 n Instellingen op mobiele telefoons
U moet een toepassing installeren voor DLNA-muziekweergave 

op uw mobiele telefoon om bewerkingen uit te voeren op DMS 

en dit toestel (DMR) met uw mobiele telefoon. De toepasselijke 

toepassing verschilt afhankelijk van uw mobiele telefoon.

Sommige mobiele telefoons ondersteunen DNLA-muziekweergave 

met de fabrieksinstellingen. Raadpleeg de handleiding van uw mobiele 

telefoon.

 n Instellingen op draagbare audiospelers
Geef de instellingen zo op dat dit toestel (DMR) muziekbestanden 

kan afspelen die op uw draagbare audiospeler zijn opgeslagen. 

Raadpleeg de handleiding van uw draagbare speler voor de 

instellingen.

 nBediening op dit toestel
Sluit dit toestel aan op het DLNA-netwerk. U hoeft geen andere 

instellingen op te geven.

Zie de bijgeleverde “Starten” gids, “Verbinden met een 

huisnetwerk (LAN)” (vblz.  8) en “Instellen van het netwerk 

[Netwerk]” (vblz. 14) voor de netwerkverbinding.

 nBewerkingen voor spelen op afstand
Bewerkingen verschillen voor elk apparaat, maar de procedures 

voor het voorbereiden van afspelen op afstand, zijn dezelfde. De 

voorbereidingsprocedures worden hieronder weergegeven.

1
Dit toestel inschakelen.
•	Controleer of dit toestel is aangesloten op het netwerk.

2
Geef het scherm voor de muziekbestandsweergave 

weer op de DMC.
•	Open voor de PC, Windows Media Player 12, enz.

•	Schakel voor mobiele telefoons naar de weergavemodus voor 

muziekbestanden.

3
Selecteer de schermnaam van dit toestel voor het item 

dat het weergaveapparaat op het weergavescherm 

instelt.
•	De basis vriendelijke naam van dit toestel is “DENON DNP-

F109”.

4
Start het afspelen van een muziekbestand op DMC.
•	De functie op dit toestel verandert automatisch naar Music 

server en de afstand-weergavemarkering ( ) verschijnt op 

het display. Spelen op afstand wordt gestart

OPMERKING

Tijdens het spelen op afstand kunt u geen weergavebewerkingen 

uitvoeren met dit toestel. Gebruik het DMC-apparaat voor deze 

bewerkingen.

 nSpelen op afstand afsluiten
Druk op o.

•	De modus Spelen op afstand stopt.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



33

Andere functies

Invoeren van tekens
Met dit toestel kunnen de namen voor “Friendly Name” en 

zoekschermen als gewenst worden veranderd.

Hieronder vindt u de twee methoden waarop tekens kunnen worden 

ingevoerd.

Methode Bediening

De cijfertoetsen 
gebruiken

•	Bediening met de afstandsbediening. 

•	Elke toets heeft meerdere tekens, en 

telkens wanneer u op de toets drukt, 

gaat u over op het volgende teken. 

De cursortoetsen 
gebruiken 

•	Bediening met de afstandsbediening of 

het hoofdtoestel. 

•	Gebruik uio p en ENTER om tekens 

in te voeren. 

 nAfbeelding van scherm voor het invoeren

[Friendly Name]

Selecteer : Verplaatsen

GInvoer vriendelijke naamH

Cursor

De cijfertoetsen gebruiken

1
Geef het scherm weer waarop u 

tekens kunt invoeren.

2
Plaats de cursor op het te 

veranderen teken met o p en 

druk op 0 – 9 totdat het gewenste 

teken wordt getoond. 

•	Het type tekens dat kan worden ingevoerd wordt hieronder 

getoond.

1 . @ - _ / : ˜ m n o M N O 6

a b c A B C 2 p q r s P Q R S 7

d e f D E F 3 t u v T U V 8

g h i G H I 4 w x y z W X Y Z 9

j k l J K L 5 0 (spatie) ! “ # $ % & ‘ ( ) z + , 
; < = > ? [ \ ] ^ ` { | }

•	U kunt het type teken dat u wilt invoeren, wisselen door op +10 te 

drukken wanneer de weergavenaam wordt gewijzigd.

•	Druk op CLEAR om het teken te wissen.

•	Voor het continu invoeren van tekens die zijn toegekend aan een 

cijfertoets, drukt u op p om de cursor naar rechts te verplaatsen 

na een teken te hebben ingevoerd, en voert u vervolgens het 

volgende teken in. 

•	Voor het invoeren van tekens die aan verschillende toetsen zijn 

toegekend, blijft u continu op de cijfertoets drukken. De cursor gaat 

daarbij automatisch naar de volgende positie, en het ingevoerde 

teken wordt vastgelegd. 

3
Herhaal stap 2 om de naam te wijzigen, en druk op 

ENTER om het vast te leggen. 

Voorbeeld: voor het wijzigen van de ingangsbron van “POPS” naar 

“ROCK”

q Plaats de cursor op “P”. POPS

w Druk zeven keer op  .
ROPS

“P” verandert in “R”. 

e Druk tweemaal op p. 

ROPS“R” wordt automatisch geregistreerd en de 

cursor wordt op “P” geplaatst.

r Druk zes keer op  .
ROCS

“P” verandert in “C”. 

t Druk op p.

ROCS“C” wordt automatisch geregistreerd en de 

cursor wordt op “S” geplaatst. 

y Druk vijf keer op  . ROCK

“S” verandert in “K”. 

r Druk op ENTER om de ingevoerde naam vast te leggen. 

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



34

Andere functies

Automatische inschakeling van de stroom

Door een druk op INTERNET RADIO, 

MUSIC SERVER, ONLINE MUSIC, 

iPod/USB, 1/3 of FAVORITE CALL 

wordt het overeenkomende apparaat 

ingeschakeld en verandert de bron 

automatisch.
•	Door een druk op 1/3, wordt de 

voorgaande gekozen bron afgespeeld.

De cursortoetsen gebruiken

1
Geef het scherm weer waarop u 

tekens kunt invoeren.

2
Gebruik o p om de cursor te 

verplaatsen naar het teken dat u 

wilt wijzigen.

3
Gebruik ui om het teken te 

wijzigen.

•	Het type tekens dat kan worden ingevoerd wordt hieronder 

getoond.

GKleine lettersH
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
GHoofdlettersH
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
GSymbolenH ! “ # $ % & ‘ ( ) z + , - . / : ; < = > ? @ [ \ ] ^ _ ` { | } ˜
GNummersH 0123456789 (spatie)

•	U kunt het type teken dat u wilt invoeren, wisselen door op +10 te 

drukken wanneer de weergavenaam wordt gewijzigd.

•	Druk op CLEAR om het teken te wissen.

•	Druk op 9 om een spatie in te voegen.

4
Herhaal stappen 2 en 3 om de naam te veranderen en 

druk daarna op ENTER om dit op te slaan. 

Laatste functie-geheugen
Hiermee worden de instellingen opgeslagen die in gebruik waren 

direct voordat naar de standby-modus werd overgeschakeld.

Wanneer het toestel weer wordt aangezet, worden de instellingen 

weer hersteld naar wat deze waren direct voordat naar de standby-

modus werd overgeschakeld.

Terugstellen van de microprocessor
Voer deze procedure uit als de weergave abnormaal is of de bediening 

niet uitgevoerd kan worden.

Wanneer de microprocessor opnieuw ingesteld is, zullen alle 

instellingen weer teruggezet zijn op de standaard waarden.

SOURCE 1/3  
ENTER

1
Trek de stekker uit het stopcontact. 

2
Steek de stekker in een stopcontact en druk tegelijk 

op SOURCE en 1/3  ENTER .

3
Laat de toetsen los wanneer de aan-/uit-indicator 

groen oplicht. 
“Initialized” verschijnt in het display. 

Wanneer “Initialized” niet verschijnt in stap 3, begin dan opnieuw 

vanaf stap 1.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

B
e

d
ie

n
in

g



35

Informatie

F Namen van functies en onderdelen   vblz. 36

F Overige informatie   vblz. 39

F Uitleg termen   vblz. 41

F Probleemoplossing   vblz. 42

F Technische gegevens   vblz. 45

F Index   vblz. 46

Informatie
Hier geven we diverse informatie over het toestel.
Raadpleeg deze informatie indien nodig.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



36

Namen en functies van onderdelen
Zie de tussen haakjes (  ) vermelde bladzijdenummers voor toetsen die hier niet beschreven worden.

Voorpaneel

w re t y uq

q Stroomindicator ········································· (20)

De voedingsindicator verandert zoals hieronder 

weergegeven volgens de status van het toestel.

•	Voeding aan : Biue

•	Stand-by: Uit

•	Netwerk controle – “Aan” : Rood

•	iPod opladen stand-by: Rood

w  Stroomtoets (X) ········································· (20)

Zet het toestel aan en uit (stand-by).

e Ingangsbrontoets (SOURCE) ····················· (20)

Hiermee selecteert u de ingangsbron.

r Afstandsbedieningssensor ·························· (3)

t Display
Hiermee geeft u de afspeelstatus, instellingen, 

enzovoort, weer.

y Cursortoets (uio p) ······························ (20)

u Weergave-/pauzetoets (1/3) ·················· (20)

 ENTER-toets ················································ (20)

q ANALOG OUT-aansluitingen ······················· (6)

Sluit een commercieel beschikbare versterker 

aan.

w DIGITAL OUT-aansluiting ···························· (6)

Sluit een digitaal apparaat aan, zoals een in 

de handel verkrijgbare AV-ontvanger of D/A-

omzetter.

Achterpaneel

wq e tr y

e USB-poort ············································· (26, 28)

Wordt gebruikt voor het aansluiten van de iPod 

of USB-geheugenapparaten.

r REMOTE CONNECTOR-aansluitingen ········ (7)

t ETHERNET-aansluiting ································ (8)

y Netsnoer (AC IN) ·········································· (9)

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



37

Afstandsbediening

Deze paragraaf geeft uitleg over de toetsen die worden gebruikt voor de weergave van de verschillende bronnen.

q

w
y

u

e

r

t

Toetsen die bij alle ingangsbronnen werken

q Ingangsbrontoets ······································· (20)

w Cijfertoetsen (0 – 9, +10) ······················ (25, 33)

e  DIMMER-toets ············································ (20)

r POWER-toets (X) ········································ (20)

t  FAVORITE CALL-toets ································ (25)

y SETUP-toets ·········································· (11, 14)

u CLEAR-toets ·········································· (33, 34)

q

w

r

y

w

i

o

Q0

Q1

e

t

u

q INFO-toets ············································· (21, 23)

(Alleen “Internet Radio” en “Music Server”)

w Toetsen voor snel achterwaarts/voorwaarts  
(8, 9) ·········································· (23, 24)

(Alleen “Music Server” en “Last.fm”)

e  Weergave-/pauzetoets (1/3) ············ (23, 24)

(Alleen “Music Server” en “Last.fm”)

r  Cursortoetsen (uio p) ··············· (21, 23, 24)

t  ENTER-toets ···································· (21, 23, 24)

y RANDOM-toets ··········································· (23)

(Alleen “Music Server”)

u Stoptoets (2) ·································· (21, 23, 24)

i  FAVORITE CALL-toets ···················· (21, 23, 25)

o  FAVORITE ADD-toets ····················· (21, 23, 25)

(Alleen “Internet Radio” en “Music Server”)

Q00  SEARCH-toets ······································· (21, 23)

(Alleen “Internet Radio” en “Music Server”)

Q1 REPEAT-toets ·············································· (23)

(Alleen “Music Server”)

Toetsen die werken als “Internet Radio”, “Music Server” of  
“Last.fm” de ingangsbron is
“Toetsen die bij alle ingangsbronnen werken”, kunnen ook worden gebruikt. 

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



38

Afstandsbediening

Toetsen die werken wanneer “iPod/USB” de ingangsbron is
“Toetsen die bij alle ingangsbronnen werken”, kunnen ook worden gebruikt. 

w

q

e

t

u

w

o

r

y

i

q MODE-toets ················································ (26)

(alleen “iPod”)

w INFO-toets ············································· (26, 28)

e Toetsen voor snel achterwaarts/voorwaarts  
(8, 9) ·········································· (26, 28)

r  Weergave-/pauzetoets (1/3) ············ (26, 28)

t  ENTER-toets ·········································· (26, 28)

y  Cursortoetsen (uio p) ···················· (26, 28)

u RANDOM-toets ····································· (26, 28)

i  Stoptoets (2) ········································ (26, 28)

o REPEAT-toets ········································ (26, 28)

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



39

iPod

             

“Made for iPod” and “Made for iPhone” mean that an electronic 

accessory has been designed to connect specifically to iPod, or 

iPhone, respectively, and has been certified by the developer to meet 

Apple performance standards.

Apple is not responsible for the operation of this device or its 

compliance with safety and regulatory standards. Please note that 

the use of this accessory with iPod, or iPhone, may affect wireless 

performance.

AirPlay, the AirPlay logo, iPhone, iPod, iPod classic, iPod nano, iPod 

shuffle, and iPod touch are trademarks of Apple Inc., registered in the 

U.S. and other countries. 

•	Individuele gebruikers mogen met de iPhone, iPod, iPod classic, 

iPod nano, iPod shuffle en iPod touch voor privé-gebruik materiaal 

waar geen copyright op rust en materiaal dat volgens de wet mag 

worden gekopieerd en afgespeeld, afspelen en kopiëren. Inbreuk op 

copyright is verboden bij de wet.

USB-geheugenapparaat

Belangrijke informatie
Een USB-geheugenapparaat kan met de USB-poort van dit toestel 

worden verbonden voor weergave van muziekbestanden die op het 

USB-geheugenapparaat zijn opgeslagen.

Bestanden van een iPod kunnen tevens worden afgespeeld wanneer 

de iPod direct met de USB-poort van dit toestel is verbonden. Zie 

“Weergave van een iPod” (vblz. 26).

•	Alleen USB-geheugenapparaten die voldoen aan de normen voor 

massaopslag of MTP (Media Transfer Protocol) kunnen op dit toestel 

worden aangesloten.

•	Dit toestel is compatibel met USB-geheugenapparaten die in de 

bestandsindelingen “FAT16” of “FAT32” zijn geformatteerd.

Indien er meer dan 1.000 bestanden op een USB-geheugenapparaat 

zijn opgeslagen, is de toegangssnelheid mogelijk lager.

GSoorten bestanden die met iedere functie kunnen worden afgespeeldH

USB-geheugenapparaten z1

WMA (Windows Media Audio) Pz2

MP3 (MPEG-1 Audio Layer-3) P

WAV P

MPEG-4 AAC Pz3

FLAC (Free Lossless Audio Codec) P

ALAC
(Apple Lossless Audio Codec)

P

z1 USB

•	Dit toestel is compatibel met MP3 ID3-tag (ver. 2) normen.

•	Dit toestel is compatibel met WMA META-tags.

•	Als de beeldgrootte (pixels) van een albumkunstwerk groter is 

dan 500 × 500 (WMA/MP3/WAV/FLAC) of 349 × 349 (MPEG-4 

AAC), wordt de muziek mogelijk niet goed afgespeeld.

z2 Auteursrechtelijk beschermde bestanden kunnen op bepaalde 

draagbare spelers die compatibel zijn met MTP worden 

afgespeeld.

z3 Met dit toestel kunnen alleen bestanden zonder 

auteursrechtbeveiliging worden weergegeven.

Content die wordt gedownload van betaalsites op internet zijn 

meestal beschermd met auteursrechtbeveiliging. Bovendien 

kunnen, afhankelijk van de computerinstellingen, WMA-

gecodeerde bestanden bij het rippen van b.v. een CD met een 

vorm auteursrechtbeveiliging zijn beschermd.

GSpecificaties weergavebestandH

Bemonsteringsfrequentie Bitsnelheid Bitlengte Extensie

WMA 
(Windows Media 
Audio)

32/44,1/48 kHz
48 – 192 

kbps
– .wma

MP3 
(MPEG-1 Audio 
Layer-3)

32/44,1/48 kHz
32 – 320 

kbps
– .mp3

WAV
32/44,/48 

88,/96/ 

176,4/192 kHz

– 16 / 24 bit .wav

MPEG-4 AAC 32/44,1/48 kHz
16 – 320 

kbps
–

.aac/

.m4a/

.mp4

FLAC 
(Free Lossless 
Audio Codec)

32/44,1/48/ 

88,2/96/ 

176,4/192 kHz

– 16 / 24 bit .flac

ALAC
(Apple Lossless 

Audio Codec) z

32/44.1/48/ 

88.2/96 kHz
– 16 / 24 bit .m4a

 z  Copyright [2012] [D&M Holdings. Inc.]

In licentie verleend onder de Apache-licentie, versie 2.0 (de 

“Licentie”); u mag dit bestand uitsluitend conform de licentie 

gebruiken. U kunt een exemplaar van de LIcentie verkrijgen op  

http://www.apache.org/licenses/ LICENSE-2.0

Overige informatie V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



40

Netwerkaudio

Belangrijke informatie

 nOver de internetradiofunctie
•	Internetradio verwijst naar radioprogramma’s die via internet 

worden uitgezonden.

Er kan worden afgestemd op internetradiozenders van over de 

gehele wereld.

•	Dit toestel is uitgerust met de volgende internetradiofuncties:

•	Zenders kunnen worden geselecteerd op genre en regio.

•	Er kan worden geluisterd naar internetradiozenders die 

uitzending in MP3 of WMA (Windows Media Audio).

•	U kunt met de webbrowser van uw computer uw favoriete 

radiozenders registreren op een exclusief DENON internetadres 

voor internetradio.

•	Deze functie voorziet in individueel beheer voor iedere gebruiker 

en derhalve moet u uw MAC- of e-mailadres opgeven.

Exclusieve URL: http://www.radiodenon.com

•	De database-service voor radiozenders kan zonder voorafgaande 

kennisgeving worden gestopt.

•	De zenderlijst van dit toestel wordt met behulp van een 

databaseservice voor radiozenders (vTuner) beheerd. Deze 

databaseservice levert een zenderlijst die speciaal voor dit toestel 

wordt aangemaakt.

 nOver Music server
Deze functie maakt het mogelijk om muziekbestanden en 

afspeellijsten (m3u, wpl) die zijn opgeslagen op een computer 

(muziekserver) waarmee dit toestel middels een netwerkverbinding 

is verbonden.

Met de weergavefunctie voor netwerkaudio van dit toestel kunt u 

een verbinding met de server tot stand brengen met behulp van 

één van onderstaande technologieën.

•	Windows Media Player Network Sharing Service

•	Windows Media DRM10

GSoorten bestanden die met iedere functie kunnen worden afgespeeldH

Internetradio Music server z1

WMA (Windows 

Media Audio)
P P

MP3 (MPEG-1 Audio 

Layer-3)
P P

WAV P

MPEG-4 AAC Pz2

FLAC (Free Lossless 

Audio Codec)
P

ALAC
(Apple Lossless Audio 

Codec)

P

Voor het via het netwerk weergeven van muziekbestanden is 

een server of serversoftware vereist waarmee distributie van de 

compatibele formaten mogelijk is.

z1 Muziekserver

•	Dit toestel is compatibel met MP3 ID3-tag (ver. 2) normen.

•	Dit toestel is compatibel met WMA META-tags.

•	Als de beeldgrootte (pixels) van een albumkunstwerk groter is 

dan 500 × 500 (WMA/MP3/WAV/FLAC) of 349 × 349 (MPEG-4 

AAC), wordt de muziek mogelijk niet goed afgespeeld.

z2 Met dit toestel kunnen alleen bestanden zonder 

auteursrechtbeveiliging worden weergegeven.

Content die wordt gedownload van betaalsites op internet zijn 

meestal beschermd met auteursrechtbeveiliging. Bovendien 

kunnen, afhankelijk van de computerinstellingen, WMA-

gecodeerde bestanden bij het rippen van b.v. een CD met een 

vorm auteursrechtbeveiliging zijn beschermd.

GSpecificaties weergavebestandenH

Bemonsteringsfrequentie Bitsnelheid Bitlengte Extensie

WMA 
(Windows 
Media Audio)

32/44,1/48 kHz 48 – 192 kbps – .wma

MP3 
(MPEG-1 Audio 
Layer-3)

32/44,1/48 kHz 32 – 320 kbps – .mp3

WAV
32/44,/48 

88,/96/ 

176,4/192 kHz

– 16 / 24 bit .wav

MPEG-4 
AAC

32/44,1/48 kHz 16 – 320 kbps –

.aac/

.m4a/

.mp4

FLAC 
(Free Lossless 
Audio Codec)

32/44,1/48/ 

88,2/96/ 

176,4/192 kHz

– 16 / 24 bit .flac

ALAC
(Apple 

Lossless Audio 

Codec) z

32/44.1/48/ 

88.2/96 kHz
– 16 / 24 bit .m4a

 z  Copyright [2012] [D&M Holdings. Inc.]

In licentie verleend onder de Apache-licentie, versie 2.0 (de 

“Licentie”); u mag dit bestand uitsluitend conform de licentie 

gebruiken. U kunt een exemplaar van de LIcentie verkrijgen op  

http://www.apache.org/licenses/ LICENSE-2.0

OPMERKING

Vooral wanneer u probeert grote muziekbestanden af te spelen, kan 

het weergavgeluid worden onderbroken afhankelijk van uw draadloze 

LAN-omgeving. Maak in dat geval de bekabelde LAN-verbinding.

 nOver Last.fm
Last.fm leert waar u van houdt... en het is een fantastische manier 

om nieuwe muziek te ontdekken.

Uw nieuwe DENON netwerkaudiospeler is uitermate slim. U kunt 

een gratis Last.fm profiel maken wanneer u het gebruik van uw 

DENON netwerkaudiospeler start en op magische wijze alle liedjes 

en nummers die u hoort bijhouden.

Na het inloggen in www.last.fm kunt u uw favoriete muzieklijst, 

duizenden reviews, biografieën en artwork zien en aanbevelingen 

voor lokale voorstellingen die u niet wilt missen krijgen. 

Met een betaalbaar abonnement kunt u genieten van een eindeloze 

keuze aan gepersonaliseerde reclamevrije radiozenders. Zie www.

last.fm/subscribe voor details.

Uw abonnement geeft tevens toegang tot Last.fm radio op 

een scala aan muziekproducten, met inbegrip van uw DENON 

netwerkaudiospeler. Deze functie is niet in alle landen beschikbaar. 

Ga naar www.last.fm/hardware voor meer informatie.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



41

Uitleg termen
A

AES (Advanced Encryption Standard) 
Dit wordt de nieuwe standaard encryptiemethode 
die in de toekomst de huidige DES en 3DES zal gaan 
vervangen en die vanwege de hoge veiligheidsgraad 
naar verwachting op veel draadloze netwerken zal 
worden toegepast. AES maakt gebruik van het 
door twee Belgische cryptografen ontwikkelde 
“Rijndael” algoritme waarbij de gegevens 
worden opgedeeld in blokken van vaste lengte 
die afzonderlijk worden gecodeerd. Ondersteund 
worden gegevenslengtes van 128, 192 en 256 bits 
met sleutellengtes van eveneens 128, 192 en 256 
bits waardoor een hoge mate van veiligheid wordt 
bewerkstelligd.

AirPlay
Met AirPlay wordt inhoud van iTunes of van een 
iPhone/iPod touch verstuurd (afgespeeld) naar een 
compatibel apparaat via het netwerk.

ALAC (Apple Lossless Audio Codec)
Dit is een codec voor de de 

audiocompressiemethode zonder kwaliteitsverlies, 

ontwikkeld door Apple Inc. Deze codec kan 

worden afgespeeld op iTunes, iPod of iPhone. 

Gegevens die zijn gecomprimeerd tot ongeveer 

60 – 70% kunnen worden gedecomprimeerd tot 

precies dezelfde originele gegevens.

B

Bemonsteringsfrequentie
Bij sampling wordt een geluidsgolf (analoog signaal) 
op regelmatige intervallen gelezen en wordt de 
hoogte van elke golf bij elke aflezing uitgedrukt 
in digitaal formaat (waardoor een digitaal signaal 
wordt geproduceerd).
Het aantal aflezingen dat binnen één seconde wordt 
gedaan, wordt samplefrequentie genoemd. Hoe 
groter de waarde, hoe dichter de gereproduceerde 
klank bij het origineel ligt.

Bitsnelheid
Dit drukt de leeshoeveelheid uit per seconde 

vieo/audiogegevens die op een schijf zijn 

opgenomen. Een hoger getal betekent een hogere 

geluidskwaliteit, maar betekent ook een grotere 

bestandsgrootte. 

D

DLNA
DLNA en DLNA CERTIFIED zijn handelmerken en/of 
servicemerken van Digital Living Network Alliance.
Sommige content is mogelijk niet compatibel met 
andere DLNA CERTIFIED™ producten.

F

FLAC
FLAC staat voor “Free Lossless Audio Codec” en is 

een free lossless audiobestandsformaat. Lossless 

betekent dat de audio wordt gecomprimeerd 

zonder kwaliteitsverlies. De FLAC licentie wordt 

hieronder aangegeven. 

Copyright (C) 2000,2001,2002,2003,2004,2005,200

6,2007,2008,2009  Josh Coalson

Redistribution and use in source and binary forms, 

with or without modification, are permitted provided 

that the following conditions are met:

•	Redistributions of source code must retain the 

above copyright notice, this list of conditions and 

the following disclaimer.

•	Redistributions in binary form must reproduce the 

above copyright notice, this list of conditions and 

the following disclaimer in the documentation and/ 

or other materials provided with the distribution.

•	Neither the name of the Xiph.org Foundation nor 

the names of its contributors may be used to 

endorse or promote products derived from this 

software without specific prior written permission.

THIS SOFTWARE IS PROVIDED BY THE 

COPYRIGHT HOLDERS AND CONTRIBUTORS “AS 

IS” AND ANY EXPRESSOR IMPLIED WARRANTIE 

, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, THE 

IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY 

AND FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE 

ARE DISCLAIMED.  IN NO EVENT SHALL THE 

FOUNDATION OR CONTRIBUTORS BE LIABLE 

FOR ANY DIRECT, INDIRECT, INCIDENTAL, 

SPECIAL, EXEMPLARY, OR CONSEQUENTIAL 

DAMAGES (INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, 

PROCUREMENT OF SUBSTITUTE GOODS OR 

SERVICES; LOSS OF USE, DATA, OR PROFITS; OR 

BUSINESS INTERRUPTION) HOWEVER CAUSED 

AND ON ANY THEORY OF LIABILITY, WHETHER 

IN CONTRACT, STRICT LIABILITY, OR TORT 

(INCLUDING NEGLIGENCE OR OTHERWISE) 

ARISING IN ANY WAY OUT OF THE USE OF 

THIS SOFTWARE, EVEN IF ADVISED OF THE 

POSSIBILITY OF SUCH DAMAGE.

I

IEEE 802.11b
Dit is een norm voor draadloze LAN’s, bepaald 

door de werkgroep 802 die aan het IEEE (Institute 

of Electrical and Electronics Engineers) in de 

Verenigde Staten de normen voor LAN-technologie 

vaststelt. Deze norm maakt vrijelijk en zonder 

radiozendmachtiging (ISM-band) gebruik van de 2,4 

GHz-band met een maximale communicatiesnelheid 

van 11 Mbps.

•	De hierboven aangegeven waarde duidt op op de 

maximale theoretische waarde voor de draadloze 

LAN-norm en is geen indicatie van de werkelijk 

behaalde overdrachtssnelheid.

IEEE 802.11g
Dit is een andere norm voor draadloze LAN’s welke 

is bepaald door de werkgroep 802 die aan het IEEE 

(Institute of Electrical and Electronics Engineers) 

in de Verenigde Staten de normen voor LAN-

technologie vaststelt. Deze norm is compatibel 

met IEEE 802.11b. Ook bij deze norm wordt 

gebruik gemaakt van de 2,4 GHz-band, maar maakt 

communicatie met een maximumsnelheid van 54 

Mbps mogelijk.

•	De hierboven aangegeven waarde duidt op op de 

maximale theoretische waarde voor de draadloze 

LAN-norm en is geen indicatie van de werkelijk 

behaalde overdrachtssnelheid.

iTunes
iTunes is de naam van de multimedia-speler van 

Apple Inc. Met deze app kunt u multimedia-inhoud, 

inclusief muziek en films beheren en afspelen. 

iTunes ondersteunt de diverse belangrijkste 

bestandsformaten, incl. AAC, WAV en MP3.

M

MP3 (MPEG Audio Layer-3)
Dit is een internationaal gestandaardiseerd 

audiodatacompressiesysteem dat de “MPEG-

1”-videocompressiestandaard gebruikt. Het 

comprimeert het datavolume tot ongeveer een 

elfde van de originele grootte terwijl het een 

klankkwaliteit behoudt die gelijk is aan die van een 

muziek-CD.

MPEG (Moving Picture Experts Group), MPEG-2, 
MPEG-4
Dit zijn de namen van de standaarden voor digitale 

compressieformaten die worden gebruikt voor het 

coderen van video en audio.

De videostandaarden bevatten “MPEG-1 Video”, 

“MPEG-2 Video”, “MPEG-4 Visual”, “MPEG-4 

AVC”. De audiostandaarden bevatten “MPEG-1 

Audio”, “MPEG-2 Audio”, “MPEG-4 AAC”.

N

Netwerknamen  
(SSID: Security Set Identifier)
Bij de totstandkoming van draadloze netwerken 

worden groepen gevormd onderlinge interference, 

gegevensdiefstal, e.d., te voorkomen.Dit groeperen 

gebeurt met het “SSID” oftewel “Security Set 

Identifier”. Voor extra veiligheid wordt een WEP-

sleutel ingesteld en uitwisseling van gegevens is pas 

mogelijk als SSID en WEP-sleutel overeenkomen.

T

TKIP (Temporal Key Integrity Protocol)
Dit is een voor WPA gebruikte netwerksleutel. Het 

encryptiealgoritme is RC4, wat hetzelfde is als voor 

WEP, naat het veiligheidsniveau wordt verhoogd 

door voor ieder pakket de netwerksleutel die voor 

encryptie wordt gebruikt, te veranderen.

V

vTuner
Dit is een gratis toegankelijke contentserver voor 

internetradio. Upgradeprijzen zijn inclusiefde 

gebruikskosten.

Surf voor meer informatie over deze service naar de 

website van vTuner.

vTuner website: http://www.radiodenon.com

Dit product wordt beschermd door bepaalde 

intellectuele eigendomsrechten van Nothing Else 

Matters Software and BridgeCo. Het gebruik of de 

verspreiding van dergelijke technologie buiten dit 

product zonder licentie van Nothing Else Matters 

Software and BridgeCo of erkende gelieerde 

bedrijven is verboden.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



42

Mocht er een probleem ontstaan, controleer dan eerst het volgende:
1 Zijn de aansluitingen correct?
2 Wordt de set gebruikt zoals beschreven in de gebruikershandleiding?
3 Werken de andere componenten naar behoren?
Als het toestel niet naar behoren functioneert, controleer dan de items in de onderstaande tabel. Als het 

probleem blijft bestaan kan er een storing zijn.

Haal in dat geval de stekker onmiddellijk uit het stopcontact en neem contact op met de winkel waar u het 

toestel gekocht heeft.

GAlgemeenH

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Het toestel 

functioneert niet 

naar behoren.

•	Ruis of storing van buitenaf 

veroorzaakt een defect.

•	Voer een reset van de 

microprocessor uit.

34

Beeldscherm niet 

verlicht en geen 

geluid wanneer 

aangezet.

•	Voedingskabel niet correct 

aangesloten.
•	Controleer de aansluitingen op 

het achterpaneel van het toestel 

evenals de aansluiting van het 

netsnoer op het stopcontact.

9

Beeldscherm 

verlicht, maar 

geen geluid.

•	Verkeerde ingangsbron 

geselecteerd.

•	Selecteer de juiste ingangsbron. 20

De display is uit. •	De dimmerinstelling staat op 

“Uit”.

•	Selecteer een andere instelling 

dan “Uit”.

20

De stroom valt 

plots uit en de 

POWER-indicator 

knippert rood.

(Knippert met 

tussenpozen van 

0,25 seconde)

•	Set is beschadigd. •	Zet de stroom uit en neem 

contact op met een DENON 

service center.

–

“Geen netwerk 

verbinding” wordt 

getoond.

•	Het netwerk is niet juist 

ingesteld.

•	Kies een andere bron dan de 

netwerkfunctie.

•	Start “Snel instellen”.

20

10

Probleemoplossing
W

WEP-sleutel (netwerksleutel)
Dit is sleutelinformatie voor het coderen van 

gegevens voor overdracht. Op dit toestel wordt 

voor het coderen en decoderen van de gegevens 

dezelfde WEP-sleutel gebruikt zodat beide 

toestellen over dezelfde WEP-sleutel moeten 

beschikken om de verbinding tot stand te kunnen 

brengen.

Wi-Fi®

Wi-F-certificatie duidt op het zijn getest en geschikt 

bevonden door de Wi-Fi Alliance, een groep die 

de geschiktheid van draadloze netwerkapparaten 

garandeert.

Windows Media DRM
Dit is een auteursrechtelijk beschermde technologie 

die door Microsoft is ontwikkeld.

van Microsoft.

Leveranciers van content gebruiken de technologie 

voor het beheer van digitale rechten voor Windows 

Media (DRM-WM) die in dit toestel is geïntegreerd 

om de integriteit van hun content (Secure 

Content) te beschermen zodat er geen misbruik 

hun intellectuele eigendommen, waaronder de 

auteursrechten, kan worden gemaakt. Dit toestel 

gebruikt WM-DRM software voor het afspelen van 

Secure Content (WM-DRM Software). Wanneer de 

beveiliging van de WM-DRM Software in dit toestel 

wordt gecompromitteerd, kunnen de eigennaars 

van de Secure Content (Secure Content Owners) 

Microsoft verzoeken het recht van WM-DRM 

Software om nieuwe licenties voor het kopiëren, 

weergeven en/of afspelen van Secure Content 

te verkrijgen, in te trekken. Intrekking van dit 

recht heeft geen invloed op de capaciteiten van 

WM-DRM Software voor het weergeven van 

onbeveiligde content.

Steeds wanneer u een licentie voor Secure Content 

van internet of van een PC download, wordt er een 

lijst van ingetrokken WM-DRM Software naar uw 

toestel verzonden.

Als onderdeel van een dergelijke lijst kan Microsoft 

uit naam van Secure Content Owners ook een 

herroepingslijst naar uw toestel downloaden.

Windows Media Player Ver. 11 of later
Dit is een mediaspeler die kostenloos door 

Microsoft Corporation wordt verspreid.

Dit kan worden gebruikt voor het afspelen van 

afspeellijsten die zijn gemaakt met Windows 

Media Player ver. 11 of later, evenals bestanden in 

indelingen zoals WMA, DRM WMA, MP3 en WAV.

WMA (Windows Media Audio)
Dit is een audiocompressietechnologie die werd 

ontwikkeld door de Microsoft Corporation.

WMA-gegevens kunnen worden gecodeerd met 

behulp van Windows Media® Player ver.7, 7.1, 

Windows Media® Player

voor Windows® XP en Windows Media® Player 

9-series.

Om WMA-bestanden te coderen, kunnen alleen 

applicaties worden gebruikt die door Microsoft 

Corporation zijn geautoriseerd. Als u een niet-

geautoriseerde applicatie gebruikt, is het mogelijk 

dat het bestand niet juist werkt.

WPA (Wi-Fi Protected Access)
Dit is een door de Wi-Fi Alliantie vastgestelde 

beveiligingsstandaard. Naast de de 

conventionele SSID (netwerknaam) en WEP-

sleutel (netwerksleutel) wordt een functie voor 

gebruikersidentificatie en een encryptieprotocol 

gebruikt om de veiligheid te vergroten.

WPA2 (Wi-Fi Protected Access 2)
Dit is een nieuwere versie van de door de Wi-Fi 

Alliantie vastgestelde WPA die compatibel is met 

de veiligere AES-encryptie.

WPA-PSK/WPA2-PSK (pre-gedeelde sleutel)
Dit is een eenvoudig authenticatieprotocol voor 

onderlinge authenticatie wanneer een vooraf 

gekozen tekenreeksen op het toegangspunt 

van het draadloze LAN en de cliënt met elkaar 

overeenkomen.

WPS (Wi-Fi Protected Setup)
Dit is een door de Wi-Fi Alliance opgestelde 

standaard om het instellen van draadloze LAN-

verbindingen te vergemakkelijken en om de 

beveiliging te configureren.

Er zijn twee manieren: druktoets en PIN (Personal 

Identification Number) code.

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



43

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Bestanden die 

op een computer 

zijn opgeslagen 

kunnen niet 

worden 

afgespeeld.

•	De bestanden zijn opgeslagen in 

een niet compatibel formaat.

•	U probeert een bestand af te 

spelen dat auteursrechterlijk 

beschermd is.

•	De set en de computer zijn 

aangesloten met een USB-kabel.

•	Neem op in een compatibel 

formaat.

•	Bestanden die auteursrechterlijk 

zijn beschermd kunnen niet op 

deze set worden afgespeeld.

•	De USB-poort van het toestel 

kan niet worden gebruikt om 

een computer rechtstreeks aan 

te sluiten.

40

40

–

De server kan 

niet gevonden 

worden, of het is 

niet mogelijk om 

een verbinding 

met de server te 

creëren.

•	De firewall van de computer of 

de router is geactiveerd.

•	De stroom van de computer 

staat niet aan.

•	De server staat niet aan.

•	Het IP-adres van de set is niet 

juist.

•	Controleer de instellingen van de 

firewall van de computer of de 

router.

•	Zet de computer aan.

•	Zet de server aan.

•	Controleer het IP-adres van de 

set.

–

–

–

10

Er kan geen 

verbinding 

worden gemaakt 

met favoriete 

zenders.

•	Het radiostation zendt 

momenteel niet uit.

•	Het radiostation zendt 

momenteel niet uit.

•	Wacht een tijdje voordat u het 

opnieuw probeert.

•	Het is niet mogelijk om naar 

radiostations te luisteren die niet 

langer uitzenden.

–

–

Voor bepaalde 

radiostations 

wordt “Server 

Full” of 

“Connection 

Down” 

weergegeven 

en kan er geen 

verbinding met 

het station 

worden gemaakt.

•	Het radiostation is overbelast of 

zendt momenteel niet uit.

•	Wacht een tijdje voordat u het 

opnieuw probeert.

–

Het geluid 

wordt tijdens 

de weergave 

verstoord.

•	De signaal-transfersnelheid 

van het netwerk is laag of de 

communicatielijnen of het 

radiostation zijn overbelast.

•	Dit is geen defect. Wanneer 

uitzenddata met een hoge 

bitrate worden afgespeeld, kan 

het geluid, afhankelijk van de 

communicatie-omstandigheden, 

verstoord zijn.

–

De 

geluidskwaliteit 

is slecht of het 

afgespeelde 

geluid is 

rumoerig.

•	Het bestand dat afgespeeld 

wordt heeft een lage bitrate.

•	Dit is geen defect. –

GInternetradio/Muziekserver/iPod/USB geheugenapparaatH

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Er is een USB-

geheugenapparaat 

aangesloten maar 

“iPod/USB” wordt 

niet getoond.

•	De set kan geen USB-

geheugenapparaat herkennen.

•	Er is een USB-geheugenapparaat 

aangesloten dat niet conform 

de opslagklasse of MTP-

standaarden.

•	Er is een USB-geheugenapparaat 

aangesloten, dat niet door de set 

kan worden herkend.

•	USB-geheugenapparaat is via 

een USB-hub aangesloten.

•	Controleer de aansluiting.

•	Sluit een USB-geheugenapparaat 

aan dat conform de opslagklasse 

of MTP-standaarden is.

•	Dit is geen defect. DENON 

kan niet garanderen dat alle 

USB-geheugenapparaat zullen 

functioneren of stroom zullen 

krijgen.

•	Sluit het USBgeheugenapparaat 

rechtstreeks aan op de USB-

poort.

 28

–

–

–

De iPod kan 

niet afgespeeld 

worden.

•	De ingangsbron is niet ingesteld 

op “iPod/USB”. 

•	De kabel is niet correct 

aangesloten.

•	Kies de “iPod/USB” ingangsbron. 

•	Sluit opnieuw aan.

20

26

Bestanden 

op een USB-

geheugenapparaat 

kunnen niet 

weergegeven 

worden.

•	USB-geheugenapparaat is in 

een ander formaat dan FAT16 of 

FAT32.

•	USB-geheugenapparaat is in 

meerdere partities opgedeeld.

•	De bestanden zijn opgeslagen in 

een niet compatibel formaat.

•	U probeert een bestand af te 

spelen dat auteursrechterlijk 

beschermd is.

•	Stel het formaat in op FAT16 of 

FAT32. Raadpleeg de handleiding 

voor het USB-geheugenapparaat 

voor meer informatie.

•	Wanneer dit in meerdere 

partities is opgedeeld, kunnen 

alleen in de bovenste partitie 

opgeslagen bestanden worden 

weergegeven.

•	Sla de bestanden op in een 

compatibel formaat.

•	Bestanden die auteursrechterlijk 

zijn beschermd kunnen niet op 

deze set worden afgespeeld.

–

–

39

39

De internetradio 

kan niet 

afgespeeld 

worden.

•	De Ethernet-kabel is niet correct 

aangesloten of het netwerk is 

niet aangesloten.

•	Het programma wordt in 

een niet-compatibel formaat 

uitgezonden.

•	De firewall van de computer of 

de router is geactiveerd.

•	Het radiostation zendt 

momenteel niet uit.

•	Het IP-adres is niet juist.

•	Controleer de aansluitstatus.

•	Er kunnen alleen 

internetradioprogramma’s in 

MP3 en WMA op deze set 

afgespeeld worden.

•	Controleer de instellingen van de 

firewall van de computer of de 

router.

•	Kies een radiostation dat 

momenteel uitzendt.

•	Controleer het IP-adres van de 

set.

8

40

–

21

10

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



44

GLast.fmH

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Inloggen op Last.

fm is onmogelijk. 

(“Subscription 

required” 

verschijnt.)

•	Verkeerd ingelogd.

•	Een niet-geregistreerde 

gebruiker probeert in te loggen. 

De luisterlimiet is overschreden.

•	Voer de juiste gebruikersnaam 

en het wachtwoord in en probeer 

nogmaals.

•	U moet een betalende Last.fm  

gebruiker zijn om hier naar te 

luisteren. Ga naar www.last.fm/

subscribe voor een upgrade.

–

–

Muziek kan 

niet worden 

afgespeeld. 

(“Library empty” 

verschijnt.)

•	Er zijn geen afspeelbare 

muziekdata.

•	Ga naar www.last.fm/download 

en installeer Scrobbler om de 

afgespeelde muziek aan uw 

profiel toe te voegen zodat deze 

functie kan worden gebruikt.

–

Muziek kan 

niet worden 

afgespeeld. (“No 

more tacks” 

verschijnt.)

•	U heeft alle bestanden van de 

playlist reeds afgespeeld.

•	Kies een andere playlist. –

Toegang tot Last.

fm is onmogelijk. 

(“Geen netwerk 

verbinding” 

verschijnt.)

•	Toegang tot het netwerk is 

onmogelijk.

•	Controleer de 

netwerkinstellingen.

8

Toegang tot Last.

fm is onmogelijk. 

(“Not available 

in your country” 

verschijnt.)

•	U probeert toegang tot het 

netwerk te krijgen in een 

land waar Last.fm radio niet 

beschikbaar is.

•	Last.fm is niet in alle landen 

beschikbaar. Ga naar www.

last.fm/hardware voor meer 

informatie.

–

Inloggen op Last.

fm is onmogelijk. 

(“Incorrect user 

or password” 

verschijnt.)

•	Verkeerde gebruikersnaam of 

wachtwoord ingevoerd voor het 

inloggen.

•	Voer de juiste gebruikersnaam 

en het wachtwoord in en probeer 

nogmaals.

–

Een account 

maken en 

registeren is 

onmogelijk. 

(“Try another 

username” 

verschijnt.)

•	De gebruikersnaam is reeds in 

gebruik.

•	Voer een andere gebruikersnaam 

voor het maken en registreren 

van een account in.

–

GDraadloos LANH

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Er is geen 

verbinding met 

het netwerk 

mogelijk.

•	De instellingen voor SSID en 

de netwerksleutel (WEP) zijn 

onjuist.

•	De ontvangst is van slechte 

kwaliteit en de signaalsterkte is 

zwak.

•	Er zijn meerdere netwerken 

waarvan de kanalen elkaar 

overlappen.

•	De stroom van de router staat 

uit.

•	Zorg dat de netwerkinstellingen 

overeenkomen met de 

instellingen van dit toestel.

•	Verklein de afstand van het 

toegangspunt van het LAN, 

verwijder eventuele obstakels 

en probeer de signaalsterkte 

te vergroten. Probeer het 

daarna opnieuw. Zorg tevens 

voor voldoende afstand tot 

magnetrons en toegangspunten 

van andere netwerken.

•	Stel het toegangspunt in op 

een ander kanaal dan dat van 

de overige netwerken. Gebruik 

in het uiterste geval een 

netwerkkabel.

•	Zet de stroom van de router aan.

15, 17

–

–

–

Het geluid wordt 

onderbroken of 

helemaal niet 

weergegeven.

•	Er zijn meerdere netwerken 

waarvan de kanalen elkaar 

overlappen.

•	Stel het toegangspunt in op 

een ander kanaal dan dat van 

de overige netwerken. Gebruik 

in het uiterste geval een 

netwerkkabel.

–

Verbinding 

via WPS niet 

mogelijk.

•	Het coderingstype op de router is 

ingesteld op “WEP” of “TKIP”.

•	Stel het coderingstype in op 

“Geen”, “WPA-PSK(AES)” of 

“WPA2-PSK(AES)” voordat u de 

verbinding maakt.

16

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



45

GAirPlayH

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Het AirPlay 

pictogram  

wordt niet in 

iTunes of op de 

iPhone/iPod touch 

getoond.

•	Dit toestel en de computer of 

de iPhone/iPod touch zijn niet 

met hetzelfde netwerk (LAN) 

verbonden.

•	iTunes of de iPhone/iPod touch 

heeft niet de firmware die voor 

AirPlay vereist is.

•	Verbind de computer of de 

iPhone/iPod touch met hetzelfde 

netwerk als dit toestel.

•	Update naar de laatste firmware.

8

12

Geen geluid. •	Dit toestel is niet gekozen 

met het scherm dat verschijnt 

wanneer iTunes of de iPhone/

iPod touch wordt gestart.

•	Start iTunes of schakel de 

iPhone/iPod touch in en klik op 

het AirPlay pictogram  in 

het getoonde scherm en kies dit 

toestel.

30

GAfstandsbedieningH

Symptoom Oorzaak Tegenmaatregel Blz.

Set functioneert 

niet naar behoren 

wanneer de 

afstandsbediening 

wordt gebruikt.

•	Batterijen zijn leeg

•	U werkt buiten het aangegeven 

bereik.

•	Obstakel tussen het toestel en 

de afstandsbediening.

•	De batterijen zijn er niet op 

de juiste manier ingestoken, 

zoals aangegeven door 

de polariteitstekens in het 

batterijencompartiment.

•	De sensor van de 

afstandsbediening wordt 

blootgesteld aan te fel licht 

(direct zonlicht, fluorescerend 

licht, enz.).

•	Vervang de batterijen.

•	Werk binnen het aangegeven 

bereik.

•	Verwijder het obstakel.

•	Plaats de batterijen op de juiste 

manier, volg de polariteitstekens 

in het batterijencompartiment.

•	Verplaats de set naar een 

positie waar de sensor van de 

afstandsbediening niet aan fel 

licht wordt blootgesteld.

3

3

–

3

3

 n Digitaal audiogedeelte
•	Analoge uitgang

Kanalen 2 kanalen

Weergavefrequentiebereik 2 Hz – 96 kHz

Weergavefrequentierespons 2 Hz – 50 kHz 
(Bemonsteringsfrequentie: 192 kHz)
2 Hz – 20 kHz
(Bemonsteringsfrequentie: 44,1 kHz)

S/R 110 dB (hoorbaar bereik)

Dynamiek 98 dB (hoorbaar bereik)

Harmonische vervorming 0,0035 % (1 kHz, hoorbaar bereik)

•	Uitgangsniveau

Ongebalanceerd 2,0 Vrms

•	Digitale uitgang

Uitgangsniveau (coaxiaal) 0,5 Vp-p, 75 Ω

 n Draadloze LAN
Netwerktype (draadloze LAN standaarden) Conform IEEE 802,11b

Conform IEEE 802,11g
(Conform Wi-Fi®)z

Transferrate DS-SS: 11 / 5,5 / 1 Mbps (Automatisch schakelen)
OFDM: 54 / 48 / 36 / 24 / 18 / 12 / 9 / 6 Mbps (Automatisch schakelen)

Beveiliging SSID (Naam netwerk)
WEP-sleutel (netwerksleutel) (64/128 bits)
WPA-PSK (TKIP/AES)
WPA2-PSK (TKIP/AES)

Benut frequentiebereik 2.412 GHz – 2.472 GHz

Aantal kanalen Conform IEEE 802,11b : 13ch (DS-SS) (Waarvan 1 kanaal gebruikt)
Conform IEEE 802,11g 13ch (OFDM) (Waarvan 1 kanaal gebruikt)

 n Voeding
Spanning/frequentie 230 V wisselspanning, 50/60 Hz

Stroomverbruik 16 W

Stroomverbruik in standby-stand 0,2 W

Stroomverbruik met  
“Network Control” – “On” 6 W

 z  Wi-Fi® -conformiteit geeft de geteste en bewezen werkzaamheden weer van de interoperability bij de 

“Wi-Fi Alliance”, een groep die de interoperability tussen draadloze LAN-apparatuur certificeert.

•	Om redenen van verbeteringen kunnen ontwerp en specificaties zonder voorafgaande kennisgeving 

worden veranderd.

Technische gegevens V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



46

Index

 v A

Accessoires ·························································· 2

AES ······························································ 17, 41

Afstandsbediening ··································· 3, 37, 38

Batterij ······························································· 3

Afstandsbedieningsmodus ································· 26

AirPlay ···················································· 30, 32, 41

ALAC ······················································ 39, 40, 41

Auto Standby ······················································ 11

 v B

Bemonsteringsfrequentie ······················ 39, 40, 41

Bitsnelheid ············································· 39, 40, 41

Bladermodus ······················································ 26

 v D

De microprocessor resetten ······························ 34

DLNA ·································································· 41

 v F

Favorietenlijst ····················································· 25

FLAC ·································································· 41

Friendly Name ···················································· 18

 v H

Helderheid display  ············································· 20

 v I

IEEE 802.11b ······················································ 41

IEEE 802.11g ······················································ 41

Ingangsbron ······················································· 20

Internetradio ······················································· 21

iTunes ····················································· 30, 32, 41

 v K

Kabel

Audiokabel ························································· 6

Coaxiale digitale kabel········································ 6

Ethernet-kabel···················································· 8

Systeemkabel ···················································· 6

 v L

Last.fm ······························································· 24

Last.fm Display ·················································· 18

 v M

MP3 ························································ 39, 40, 41

MPEG ································································· 41

MPEG-4 AAC ······················································ 39

Muziekserver ······················································ 23

 v N

Netwerk controle ··············································· 18

Netwerknamen (SSID) ······································· 41

Nieuwe Feature toev. ········································· 13

 v O

Overzicht van het menu ····································· 10

 v S

Setup

Ander ······························································· 11

Netwerk ········································· 11, 14, 16, 17

 v T

Tekens ········································ 16, 17, 32, 33, 34

Tekens invoeren ··········································· 32, 33

TKIP ···································································· 41

 v V

Verbinding

AV-receiver ························································ 6

D/A-omzetter ····················································· 6

Netsnoer ···························································· 9

Netwerk ····························································· 8

Versterker ·························································· 6

Voorpaneel ··················································· 36, 37

vTuner ·························································· 40, 41

 v W

Weergave

Herhalen ·························································· 28

Internetradio ···················································· 21

iPod ·································································· 26

Last.fm····························································· 24

Muziekserver ··················································· 23

Netwerkaudio ············································ 21, 40

Random ··························································· 28

USB-geheugenapparaat ····························· 28, 39

WEP-sleutel ·················································· 17, 42

Wifi ····································································· 42

Windows Media DRM ·································· 40, 42

Windows Media Player ································ 23, 42

WMA ······················································ 39, 40, 42

WPA ····························································· 17, 42

WPA2 ··························································· 17, 42

WPA-PSK/WPA2-PSK ··································· 17, 42

WPS ····························································· 17, 42

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



47

Dimensies

Eenheid : mm

30,0

250,0

190,0

7
3
,0

8
2
,0

6
,0

2
5
0
,0

4
4
,5

2
7
,0

1
7
8
,5

1
,0

30,0

30,0

9
,0

2
5
7
,0

Gewicht : 2,0 kg

V
o

o
rb

e
re

id
in

g
e
n

B
e

d
ie

n
in

g
In

fo
rm

a
tie

In
fo

rm
a
tie



D&M Holdings Inc.
3520 10155 10AD

V01
www.denon.com


	Aan de slag
	Accessoires
	Voornaamste kenmerken
	Voorzorgsmaatregelen bij werken met de eenheid
	Afstandsbediening 


	Voorbereidingen
	Aansluitingen
	De versterker aansluiten
	 Systeemverbinding met de DENON DRA-F109 receiver
	Verbinden met een huisnetwerk (LAN)
	Verbinden van het netsnoer

	Setup
	Overzicht van het menu
	Eerste setup 
[Snel instellen]
	Algemene instellingen [Algemeen]
	Instellen van het netwerk [Netwerk]


	Bediening
	Bediening
	Voorbereidingen
	Bedieningsmogelijkheden tijdens weergave
	Netwerkaudioweergave 
	Favorietfunctie 
	Weergave van een iPod
	Weergave van een USB-geheugenapparaat
	AirPlay functie
	Functie Spelen op afstand
	Andere functies


	Informatie
	Namen en functies van onderdelen
	Voorpaneel
	Achterpaneel
	Afstandsbediening

	Overige informatie
	iPod
	USB-geheugenapparaat
	Netwerkaudio

	Uitleg termen
	Probleemoplossing
	Technische gegevens


